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Paryžiaus spauda apie
Price 10 c.

SUIMTAS TERORISTAS HIMORI JAPONIJOJE

Paskelbtas ’Laisvai

Europai” Fondasš.

Milžiniški Karo

Nuostoliai VietnameIš demonstracijų Bostone.

Po katastrofos keleivinio lėk
tuvo, Cathay Pacific linijos prie 
pieiku, japonų susisiekimo mi-

tam 
kalt
pler

Du teroristai, Okamoto draugai, 
laike užpuolimo aerodrome bu
vo nušauti.

Biudžetas palaikymui 
stočių 
bert v’ 
skelbt

birželio 16 d. Senato pa 
as balsų santykiu 68:2.Vak Vokietijos savaitraštis <! 

’’Die ZeiP V. 30 Str. .'’Kauno J
reikaluį kovą užsienio rei- 
komitete ir vėliau Senato 

ūme užfinansavimą tų sto- 
išlaikomu Jungtinių Ameri- 
Valstybių.

IKELIAS VIETNAME
mų”. Tai esą smaigus tautinių![ 
nuotaikų atgimimas Sovietų Są
jungoje. Sovietų vadų ginklai 
ideologinė kampanija ir repre
sija neturi pasisekimo, gi repre- |nisterija pripažino, kad oro kel 
sijos neturi tiek galios, kaip Sta
lino metais.

Las (trasa) virš vidurinio Viet
namo yra keleiviniams lėktu
vams nesaugus.

Japonų lėktuvų linija pasirin
ko naują oro koridorių, atstu

—3— r-------  o buvusįos linijos 300 my
nas buvo pasisakęs pries didžia- 
rusiškąjį šovinizmą, toliau pa- * _____
žymėjo,: ’ tautiniai protestai So!piif\n CAI I AT TCDČ TA 
ristuose darėsi vis labiau gar-i vM U U tlN-LAl ĮCrtJU 

ir ypatingai okupuotose Baltijos ŠIAURINĮ VIETNAMĄ 
valstybėse. >

formacijas. Dienraštis '’France■ ■ --- ■ ■ — —
paskelbt-str:,Tll PAVOJINGAS ORO 

rašte: Kruvinos nauses Lietu- 
voje; Kremlius prisibijo naujų 
tautinių, nacionalistinių sprogi-
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Japonijos policija sugavo pa
ieškomą teroristą Takao Himo- 
ri, 24 m. benflrininką trijų te
roristų, įvykdžiusių Tel Avivo 
aerodrome ant žmonių minios 
barbarišką puolimą

Vienas iš tų trijų teroristų, 
Kozo Okamoto buvo suimtas 
ke užpuolimo, kuris bus karinio 
Teismo teisiamas Rehavod m., 
kuris yra 14 mylių į pietų rytus 
nuo Tel Avivo. Jam gręsia mir
ties bausmė. Okamoto sėdi toje 
pačioje celėje, kurioje buvo pa
sodintas vokiečių nacis Adolf 
Eichmann.

Ž . Baltieji Rūmai Washingtone 
Polski, išeinąs Lon-|turi raportų, pagal kuriuos rau- 
įdėjo savo komenta- įdonosios Kinijos premjeras — 

perspėjo Šiaurės 
žmonės, protestavę ^Vietnamo, politikus, kad po su- 

Nixonas 
jėgos žmo- 

persekiojimas; maišias bu £gus”, kuris nekapituliuos Viet- 
ran-

’’Dzienik 
done, V. 23 
rą ’'Pavergtieji lietuviai”, teig-^Chou En-Lai 
dams, kad 
prieš sovietų <hironiją, negalėjo |sitikimo Pekine, prez. 
nežinoti, kad jiems gręsia repre|jam atrodo esąs

KAS PIRKS ’’CONCORDE?” NAUJAUSIOS ŽINIOS

Chicagos Šoferis •

Plėšikas

vęs didelio masto. Laikraštis! n ame ir toliau ves ’’stiprios 
rašė: ’’Mes, lenkai emigracijoj,|kos” politiką, 
visi širdimi jungiamės prie pa- * 
vergtųjų lietuvių". Dienraštis' 
dar teigė, kad įvairios studentu { 
kairiosios organizacijos niekuo- * 
met nesiryžta protestuoti prieš* 
Rusijos tironiją, dėl <0 iš jų ne-* 
lauktina, kad jos pasgub&ų gin-5

Pogdomo Pažadai

J'Folha de Tardė” (Sao Paulo) 
V. 26 skelbė, kad rusai Maskvoj 
pripažinę, kad Kaune būta riau
šių. Kitas to miesto dienraštis 
’'Jornal da Tardė'’ teigė: ’’Rusi- 
ja jau pasiskubėjo pasiaiškinti, 
kad jaunas katalikas lietuvis 
buvo prichinis ligonis, kaip ir 
generalos Grigorenko, rašytojas 
Piotr Jakir ir kiti režimo pie
šai....” ’’..pagindinės nacių fašiz
mo ir komunistu aukos visur 
buvo ir tebėra tikintieji krikš
čionys ir tikintieji žydai su sa
vo relginėmis organizacijomis 
— katalikų Bažnyčia ir sinago
ga... ...Kalantos susideginimas, 
nusižudymo priemonė, kaip ir 
budistų Saigone, suprantama 
kaip jautri bei reikšminga for
ma teisėto protesto prieš reži-

Sovietų Sąjungos prez.
Podgorny grįžo iš Hanojaus įĮ 
Muskvų, psžadūjt -Ą. Vietnamo 
komunistams visokią pagalbą . 
kovoje su amerikiečiais.

Tokį pažadą paskelbė ir Mas-ų 
kvos radijas, kurio komentato- Į 
rius pareiškė, kad tik atnaujin- 

pa-. |tos derybos Paryžiuje gali 
šalinti Vietnamo krizę.

Atnaujinti Vietnamo

Boombardavimai

paskelbę, kad tai protinio pairi- 
mo padarinys... Atseit dešimtys 
tūkstančių katalikų, žygiavusių 
Kauno gatvėmis, buvę... visi pa
mišę ir <ik "kvailystė pr i vedus

Vos vienai dienai praslinkus 
po Sovietų prez. Podgorno vizi
to Hanojuje, JAV ati 
munistų karinių objektų 
bardavimą, kuris daugely 
sukėlė tikrą pragarą.

JAV lėktuvai sunaikino 
šo priešlėktuvinių gynybos ba
zių Š. Vietname daugiau, negu 
bet kada prieš tai. Sunaikinti 
140 priešlėktuvinės gybybos 
punktų ir tame skaičiuje 75 so
vietų gamybos raketos ir dvi 
prieš lėktuvinės baterijos. Daug 

: sunaikino bambardavimais til
tų. geležinkelių stočių ir kt.

Naujas Raudonosios
Kinijos Delegatas

Raud. Kinijos valdžia paskyrė 
lelegacfjos šefu Yue Chan pasi- 
arimams su Sovietų Sąjunga 
lėl sureguliavimo ginčijamų

Pietų Vietname sunaikinus 
miestus ir kaimus reikės kelias
dešimt metų 
rr
mišką 
neturėtų 
šas.

viską atstatyti. 1961 
apipurškinami nuodais 
inaikinimui lapų, kad 
kur pasislėpti prie-

Anglų — prancūzų gamybos; ’’Cancorde” sudegina tris kar-1 ’Amazonė* Ulrikd Meili 
naujausias ir brangiausias ke-itus daugiau kuro, negu spraus- i 

Gleivinis lėktuvas taip pagarsėjo; miniai lėktuvai. .Net trumpesnėj 
savo pranašumu, kad viso pašau i distancijoje, kaip Paryžius — j 
lio valstybės susirūpino juos New Yorkas neapseis be kuro I

i įsigyti.
. Pirmiausia užpirko tokius 
lėktuvus British Overseas 
ways Corp. Tie lėktuvai 
būti pristatyti ligi 4975 m.

Patogumas ’’Concord” lėktu-
I vų toks, kad du kartus greičiau 1
, bus galima pasiekti J. A. Vals-1
' tybes, pietinę Afriką ir toli- • 
mousius rytus, negu ligšioli- i ga

i , . „, PRAzMOGlO LIKUČIAITai geroji medalio puse. Bet
Seniausias europietis yra ’’žmo

gus iš Arago”, kurio liekanos 
rastos Pirėnų kalnuose.

Tas pražmogis yra gyvenęs
prieš 200,000 metų. J Tarptautinė pilotų keleiviniu

Pagal atliktus tyrinėjimus bu-1 lėktuvu organi2aciia paskelbė 
vęs prašmogis žemo ūgio, sme- j pirmadienį 24 vaiandų visų lini- 

l užkirstu kelią 
i oro piratams.
1 J. A. Valstybėse tas streikas 
! priklauso nuo teismo Washing
tone.

Kanados pilotai to streiko pa- 
I geidavo. Iš arabų krašto sosti- 
i nių gautomis žiniomis, tokio 
I streiko nenorį.

Didžiausia liūtis po 83 metų | Streiką rėmė Prancūzijos, Fi- 
įvyko Hong Kong, daug ką su
naikinusi. Ligi šiol surasti 76 as
menys žuvę ir 110 sužeistų. Ke
liolika asmenų yra dingusių, 
3,450 žmonių liko be pastobės.

5 
Air- 
turi

kita pusė yra kontraversinė. 
Vos atsiplėšęs nuo žemės, jis 
dingsta juodų dūmų debesyje, 
sukeldamas neišpasakytą triuk
šmą. Atrodo, kad ’’Concorde” 
ne visur gaus teisę skristi, kur 
yra tirštai žmonių apgyventa.

; savo grei-

Chicagoje, Rosmarie McNeal, 
j 20 metų iš Lake Shore Drive 

hof Suimta V. Vokietijoj!644 Nr Praneše policijai, kad 
' * * | praeitą savaitę taksi šoferis ją

pavežęs, atstatė revolverį ir pa
reikalavo pinigų. Atėmęs 13 
dol., išmetė ją iš automobilio 
prie 140 E. Pearson gatvės, šiau
rinėje miesto daly.

V. Vokietijoj siautėjusį anar-
2,5 bilijono;chistų gaujos vadė komunistė 

lUlrika Meinkof, 37 m., policijos

papildymo. Pagaliau atbaidanti 
jo kaina, siekianti 
dolerių.

Pan American linijos paret j suimta Hamburge. Meinhof va- 
gūnai pareiškę kad atsižvel-! dovavo ’’raudonosios armijos
giant į sukeliamą aplinkos taršą, frakcijai”, kuri vykdė atentatus 
triukšmą, didelį kiekį sunaudo- i bombomis Frankfurte, Heidel- 

- Karlsruhe, 
keturi 

kari- 
fouvo

jimą kuro ir didelę kainą, var-|berge, Muenchene, 
i gu ar jis praktikoje bus naudin-1 nėse bazėse, kur žuvo 

Hamburge ir amerikiečių 
amerikiečiai kariai ir 30 
sužeistų.

Pilotų Organizacija

Paskelbė Streiką

naujino ko-1 Toh tas lėktuvas . , . v . v v <r-----------x --
’ektu bom- Lu u turėti įtakos • viršutinėj j «enL! keksas mažesnis uz zmo-1 jų streiką. kad

vietų t j nm cfvvonnciii nripę R() (1(1(1 mo-atmosferoj esantį ozoną, kuris 
sudaro dangą, nuo mirtį nešan- I 
čių saulės spindulių.

nių, gyvenusių prieš 80.000 me- 
i tų. Gaminosi rankius, žinojo, 
! ugn, medžiojo. Nėra abejo- ( 
nės, kad buvo žmogėdra.

b ’0

s

Komunistės Angeles
Hong Konge Liūtis 
Padarė Daug Žalos

Davis Kalba Chicagoje

vės, laisvės, laisvės Lietuvai”.
Australuos '’The Adversiter" 

(Adelaidės mieste) paskelbė LB 
pietų Australijoj pranešimą::— 
'’Ilsėkis ramybėje, Romai, lais
ves kankiny, mes Tavęs nepa-

'’The Age'* Mielbourno dien
raštis VI. 1 nurodė: ’’Dabartį-$ 
niai sovietų vadai vis dar tebe-} 
vykdo iš esmės stalininę politi- * 
ką mažumų atžvilgiu. Tautinės < 
mažumos vis labiau glaudina- < 
mos su sovietų valsotybe ir tai 1 
vykdoma panaudojant centrali
zuotą partijos tinklą ir ūkinio

Apie 3,000 asmenų buvo susi
rinkę McCormick Place pasi
klausyti komunistės Angeles Da
vis kalbos, kuri užtikrino, kad 
suorganizuoti šiuo laiku 
liuciją galimybės dabar 
čios didesnės, negu buvo

revo-
esan-
pra-

Mao Tse Tungas 
Mirties Patale?

Rodezijoje Karo

Stovis Pratęsiamas

Rodezijos viešosios tvarkos 
ministeris Desmond Lardner - 
Burke paaiškino, kad Rodezijos 
valdžia yra nuomonės, kad dar 
tebesąs pavojus iš nacionalistų 
partizanų pusės Rodezijai. Dė- 
liai to įvestas 1965 m. ’’ypatin
gas stovis’’ pratęsiamas ir to
liau .

Dideliais buldozeriais išrausta 
su šaknimis augmenija 800,000 
akrų plote.

Nuo sprogusių bombų gausy
bė kraterių, kurių esą apie 26 
milijonai. ^.luj^nas 25 pėdos 
ir 400 pėdų skersmens!

Šaukiama Arabų

federacijos konferencija
Egipto laikraštis ”A1 Ahram” 

paskelbė, kad artimiausiu laiku 
bus suvažiavimas EgiPte> Mersa 
Matruk m. Arabų federacijos 
respublikų: Egipto. Sirijos ir 
Libijos atstovų pasitarimams ar
timųjų rytu reikalais.

UŽDARYTOS 420 KATALIKU MOKYKLOS

Komunistė D e vis 
papomkslauti per 

į api Marksą ir Leniną po prie
danga neperšaunamo stiklo, 

Imat, buvo paskelbta gandų, kad 
prieš ją ruošiama demonstraci
ja — apmėtyti supuvusiais pa- 
midorais

mikrofoną

Brazilijos lietuvaitė Emante M. . . ..
kuckytė, kuri tikisi kartu su kitais no vla Kampala į Zambiją, ku- 
dalyvauti n PLJK. Ji yra “Aušros” riame buvo parsiunčiamas gink- 
choro dainininkė, šoka “Nemuno” lų transportas.
grupėje, priklauso literatūros rate
liui ir Brazilijos PLJK programų 
komiaijaL Studijuoja mediciną.

lipinu, Izrelio, Austrijos, Itali
jos, Švedijos, Norvegijos, Ke
nijos ir Ilandijos pilotai.

Tarptautinė pilotų federacija, 
64 valstybių, turinti 50,000 na
rių, reikalauja atitinkamų veik- 

Į smų iš Jungtinių Tautų organi- 
■ zacijos, bet Sugumo Taryba ne- 
j suskubo ligi streiko dienos ką 
nors padaryti.išeinąs j J

Federalinis edukacijos komi
saras Sidney P. Marland jr. pa
reiškė, kad viešosios mokyklos 
nepatiria jokių keblumų, priim
damos ir užsidarusiu katalikų 
mokylų mokinių.

’’National Catholic Education 
Assn.” paskelbė, kad nuo 1969 
ligi 1970 m. buvo uždarytos 420 
katalikiškos mokyklos, kas rei
škia, kad toje srityje per tą lai
kotarpį buvo uždaryta kasdien

po vieną mokyKlą.
Paskutiniais devyr-iais metais 

katalikiškooc mokylriu3e s11319- 
žejo vienas milijoia? mokiniu.^

Marland pastebėjo* ^ad Parė
jimas mokinių iš parapijinių 
mokyklų į viešąsias nesudarė jo 
kios problemos, kaip kad buvo 
monyta, nes paskutin“"5 metais 
buvo sumažėjęs giminų skai- 
čius.

SULAIKĖ GINKLU TRA NSPORTA UGANDOJE
<_ c.

Afrikos Ugandos respublikos 
valdžia sulaikė BOAC linijos 1 
lėkūtūvą, skrendantį iš Londo-

Ginklai buvo rasti laike tek- 
niškos inspekcijos ir papildymo

Nuotr. A. Saulaičio J kuro,

Hong Kong mieste
’’Morning Post” dienraštis pas- i 
kelbė, kad R. Kinijos vadai su- Fjjjpinuose Vyksta 
sirinko posėdžio numatyti nau- r J
jo vado Mao Tse-tungo mirties j 
atvėjuje. Šventas Karas

Mao Tsetung, 78 m. amžiaus, I
I sunkiau sergąs ir laukiama jo i Filipinuose trynimasis katali- 
i mirties. < kų vsiuomenės su musulmonais I
----------- -------------------- ______ gay prįvesti prie viduramžių tam | 

sybėse praktikuotų sąskaitų su- j 
vedžiojimų, būtent, gali sukelti 
’’šventąjį karą” pilnoje skalė-! 
j e, perspėja musulmonų vadovy 
be.

Filipinuose musulmonų Ma
hometo išpažinėjų tėra 2,5 mil-1 
Ii jono, daugumą sudaro krikš
čionys.
' Ligi šiol religinėse kovose jaul vaikais, aklaisiais ir 1 
žuvo netoli tūkstančio asmenų. I metais gavo komediniu

100 MIL- BENGALIJAI
Senatas birželio 13 d. nutarė 

paskirti Bengalijai ekonominę 
paramą 100 milijonų dolerių 
sumoje, sen. E. Kennedžiui pa
siūlius ir prezidentui R, Nixo-
nui pritarus.

prez. Nįxono zmor 
racuse, N. Y. Premija j

e
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Liepos menesio pirmąjį savaitgalį, Chicagoje įvyksta 
du didieji mūsų tautiniai įvykiai, tai Lasviojo Pasaulio Lie-

Jaunimo Kongresas.
Chrcagon suvažiuoja iš viso pasaulio atstovai į jaunimo 

kongresą ir šokių Šventę, o taipgi ir senimas į tautinių šokių 
šventę. Laukiama, kad bus užpildyta iki paskutinės vietos 
didžioji Amphiteatro salė..

Šokių šventėje tautinius šokius šoks tūkstantis jaunų 
mooksleivių ir kitas tūkstantis, suvažiavęs iš įvairių kraštų 
jaunimas. Pasikeisdami pademonstruos mūsų tautinius šo_ 
kius ir spalvingus drabužius.

Savo dalyvavimu mes turim pademonstruoti savo tauti
nius jusmus, parodyti ant kiek mes esam susipratę lietuviai.

ša" 
pa-vo jaunimą ir sudaryti jiems sąlygas šiuose tautiniuose 

rengimuose aktyviai dalyvauti.
Jaunimo Kongresan suvažiuos jaunimas iš įvairių pa-

kuris yra atskirtas neperžengiama geležine uždanga. Nežiū"

į karų valstybių diplomatai Maskvoje mano, kad tie pasitari
mai liudiją partijos viršūnių rūpestį, ryšium su Kaune bu
vusiomis riaušėmis. ' • • .

Apžvalga
II/ < „ ► / x •* J*

paruošti ir už keletos dienų ati
duodamas į spaustuvę. Jis būs 
apie 80 psl.

Yfa paruošti dail, Vinco Luko 
plakatai, kurie jau spausdina
mi.

Milda Lenkauskienė (Cleve
land) kalbėjo apie neužpildytą 
registracijos kontingentą.

Dr. V. Vygantas ir A. Sabalis 
pranešė, kad iki birželio 9 d. ka
soje gauta $4Ž,674, t. y., virš 47 
proc. kvotos. ‘ ■

(Gediminas Breichmanas pra
nešė, kad Romuvos stovyklai 
dar reikią talkos. Stovyklos mo
kestis — $45.

• A. Kizlauskas pranešė, kad 
esą jau gauta virš 14,000 parašų 
po peticijoms.

Š. Mikaliukas pranešė, kad tik
tos sąskaitos bus apmokėtos, menės dezertyvus ir sumažinti 
kurios bus būtinos. j krašto ginybos biudžetą 30 bil.
Pokongresinį leidinį redaguoti dolerių.

nutarta kviesti žurnalistą Rukšė Visi politikieriai nesigaili prieš'
1 rinkimus gražių pažadų, kuriuos

• pirm- greit pamiršta, bet McGovernas 
St. Barzdukas. teikdamas savo viršija visus.
sugestijas.

, Komiteto posėdis užsitęsė
' valandas ir buvo darbingas, su-* 
gretinęs namažai darbų. Inf.

vos jaunimas nors mintimis galės pabuvoti su laisvojo pa
saulio lietuvių jaunimu.

Šios maišinės didžiosios šventės, Lietuvos gyventojams 
primins, kad nors ir atplyšusios nuo kamieno šakos, klėsti ir 
žaliuoja, kad mes patys stengsimės jąs išlaikyti žalias ir ne" 
eisime nudžiūti. Kitataučiam parodysime savo gražius tau
tinius šokius ir pademonstruosime lietuvių tautinį pajėgu- b,ūs meninė programa ir estra

Jaunimo kongreso būstinėje, 
Jaunimo centre Chicagoj visada 
pilna jaunimo; čia vysta paruo
šiamieji konrgeso darbai. Birže
lio 10 d, ten posėdžiavo iŠ Ka
nados, New Yorko. Clevelando, 
Chicagos ir iš kitur atvykę į 
PLJK komiteto pirmininkai ir 
kiti atstovai.. ? ' < • < ' -

Pirmininkavo R. Sakadolskis^ 
J. Kuraitei ir V. Ruibytei pade
dant,' r* r '-’± '

Dalia LukoŠiūnaitė pranešė, 
kad parodos prasidės birželio 24 
d. ir baigsis liepos 4 d. Jaunimo 
centre (5624 S. Claremont Ave.). 
Numtaytos šios parodos: gryno
jo, -meno, taikomojo meno, foto
grafijos, filmų, spaudos ir tau- 
tadailės. Kūriniais bus premi
juojami piniginėmis dovanomis, 
nuo $100 $350

Birželio 30 d 7:30 v. v įvyks nurarta KviesT1 įmausią nuKse 
kongrese atidarymas 8:30 v v. l”*’ su kuriuo tars,s A- Idzelis- 1 
paskaita - ’’Lietuviu jaunimas' Posėdy dalyvavo PLB K I z-4 f S L 11^ Z 1 O
išeivijoj — prasmės beieškant”. 
Skaito kun. A. Saulaitis, SJ. iš 
Brazilijos. Po paskaitos—susi
pažinimo šokiai Conrad Hilton 
viešbutyje. Akdemines progra
mas tvarko dr. A. Norvilos su
daryta Programų komisija.

Jolita Kisieliūtė pranešė, kad 
jau yra užsiregistravę 850 daly
vių. Daiva Vaitkevičiūtė su 
Navynnių komisija su suradusi 
150 nakvynių, tikisi surasti dar | 
daugiau.
Audronė Matutytė Conrad Hil

ton viešbuty tvarkys suvenyrų 
krautuvėlę

Dalia Kučėnienė pranešė, kad 
Conrad Hilton viešbuty liepos 1 
d., psirodys jaunimo talentai.

mą. —Ad. Pupelis.

I R

Turime įvairias organizacijas, kurios rūpinasi 
tautos reikalais, kurios dirba išlaisvinimo reikalais, 
svarbu, atsiekti savo tikslams, įsigyti kiek galint daugiau 
draugų finer eilinio piliečio iki Baltųjų Rūmų.

Savo tikslams atsiekti, mes dirbame kultūrinėje srityje, 
dirbame politinėje srityje, išnaudojant kiekvieną galima 
progą. Kultūrinėj " tautinėj srity vyksta sklandžiau, kiek

mūsų
Mums

Pofitrrtėje' srityje, ypač tėvynės išlaisvinimui iš komuni-

priklauso nuo jnus apsupančių veiksnių. Mes tik galim in
formuoti pasaulį apie mūsų tėvynės kančias, apie vykdomą 
terorą ir nutautinimą. Mums svarbiausia turėti kiek galint 
įtaklrtgų, mūsų tautos reikalus gerai suprantančių draugų. 
Drailgai yra daug sungiau įsigyti, negu priešai. Todėl savo 
žygiuose turime būti labai atsargūs ir vietoje draugų, nesu- 
daryti sau priešų ir nesusilaukti priešiškų rezultatų. Per daž
nos demonstracijos ir piketavimai nublunka, pasidaro ne
veiksmingos ir netinkamai šuOYganižūotds net nenaudingos 
Ką parodė piketavimai rusų meno parodos Chicagoje. Pike" 
tavimas būtų tvarkoje, jei būtų atliekamas ramiai, nešiojant

ikatus ir daliTiant lapelius, kuriuose būtų aiškiai pasako
mi tikslai bei fttfrddomas korrmriistų persekiojimas pavergtų 
tautų. Plakatai turėtų būti tinkamai ir prasmingai paruosti, 
bet nepiketuotojų nevykusiai pakeverzoti.

Lmerikiečiai nemaišo meno su politika. Jeigu einančius 
pasižiūrėti išgarsinto rusų ir kitų tautų meno, palydimas su 

’■Dinias būkime ' k-- !<acl jie nebus mūsų tautos drau
gais.
sišokėfeb, be 
toriai r

Gal būt pasiteismsirr kad ta? atjkn kitų tautybių iš" 
’flėšrojami plakatai p&rd&f Yaūtybęd Organiza- 

atydami. kad išerrtama iš nustatytų ribų, turėtų sa’ 
laikyti nuošaliau nuo išsišokėlių.

Kokie ir panašūs išsišokimai, net ir aktyviausius demo*
tui atbaido lino dalyvavimo jose. 1—A. S*tis

ga pa stojant kelią komunistų 
McGovernas prižada atgauti laivams su raketom, plaukian

tiems į Kubą, šiandien Kuba 
būtu didžiausia raketų bazė ir 
visą pietų ir vidurio Amerika 
užvaldyta komunistų.

Panašiai įvyko su Berlyno ap* 
supimu, kada jiems buvo pade
monstruota Amerikos kariška 
jėga.

Dabartinis prezidento Nixono 
žygis prieš Šiaurės Vietnamą, 
užbokuojžkit uostus ir nutrau
kus susisiekimą su kitais kraš
tais, taipgi įrodė, kad didžiosios 
komunistų galybės skaitosi su jė
ga ir pripažįsta kaip aiškiai su
prantamą kalbą.

Nežiūrint kiek yra remiamas, 
kapituliuoti žadantis kandidatas, 
bet didžioji šio krašto masė gy
ventojų. turi daug geresnį 
timą apie komunizmą ir 
ria rimtą kritiką nuo 

teršimo ir tai geriausiai 
balsavimo metu —A. Salietis

nepripažįsta.

karo bėlaišvius, bet neturi atsa- 
kvmo, ką jis darys, jei komu
nistai ju neatiduos? Kalba apie 
karo žiaurumus, bet su ramia 
sąžine atiduotų 17 milijonų pie-

Aštriausius puolimus sušilau- mą. Komunizmas pasigailėjimo parodytas ir pademonstruota jė- 
kia vyriausybė, kada suduoda
mas skaudesnis smūgis Vietna
mo komunistams ir pramatomas 
susitarimo galimybės užbaigti 
karą.

McGovernas pravedęs gerai 
organizuotą rinkiminę kompani
ją, turėdamas daugiausia .pini- tu vietnamiečių komunistu sker 
gų, remiamas aktyvių jaunuo- dynėms. Komunistai ankščiau 
lių ir kairiųjų, iškilo į demokra- užėmę, vien Hue mieste išžudė 
tų partijos pirmaujantį prezi
dentinį kandidatą.

McGoverno staigus iškilimas, 
sukėlė pačių demokratų eilė
se susirūpinimą dėl jo skelbia
mos utopiškos ir kraštą žeminan 
čios programos. Dedamos pas
tangos prilaikyti jo kilimą ir ap- 

1 sisaugoti nuo jo nominavo 
mo.

McGovernas žada pravesti di
deles reformas turto išlyginimo 
srityje. Žada patrauklią nedir
bančiųjų šelpimo sistema. Žada 
laike 
karą, 
mus,, 
Čius,
mą pietų Vietnamu! ir atsiimti 
karo belaisvius.
Žada amnestuoti visus kariuo-

5,000 gyventojų. -
Kada šiaurės Vietnamas pra

dėjo masinius puolimus, siek
damas užkariauti pietų Vietna
mą. bombomis daužė miestus ir 
kaimus, žudydami senus ir ma
žus. McGovernts bei jo sėbrai 
tvlėio ir nesakė, kad tai yra už- 
nuolimas ir žiaurus ir nežmoni- 
šks žudvms.

Vietnamo karas yra nešvarus, 
be atmintina, kad II-sis pasauli
nis karas buvo dar nešvaresnis, 
nes buvo žudomi gyventojai, dau 
žomi ir deginami miestai, pasė-

90 dienų užbigti Vietnamo
nutraukti, bombard a vi-

ištraukti visus amerikie- kote išgelbėt! žydai, bet visa rv-
nutraukti bet kokią para-

KANDIDATAS Į PREZIDEN
TUS SU BALTA KAPITULIA-

VIMO VĖLIAVA

dinė muzika, gi šokiams gros 15 
žmonių, orkestras.

Liepos 2 d. 8 v. v. bus vaidl 
nimai Jaunimo centre: ”Du apie „ 
Gedkninaiėius, istorinė dramos 
ištrauka ir Vinco Krėvės ”Skir- I ‘ 
gailos” ištrauka. Vaidins Chica- 
gos Jaunųjų teatralų sambūris, 
rėžis. M. Smilgaitė.
jaunimo 
vaidins J. 
dvilaitės” 
tanaitis.

Liepos 3 d. 8 v. v. Jaunimo 
cexure vaidinama K. Ostrausko 
’’Kvartetas”., rcž D. Juknevi
čiūtė ir K. Sajos ’’Mamutų me
džioklė”, rež. M. Smilgaitė. Vai-

Bostono 
grupė ’’žvaigždikis” 
Grušj ’’Barboros Ra- 
ištrauką; rez. A. An-

Buvusio prezidento Kenedžio 
* Į amerikiečių įvėlimas į Vietnamo 

Į karą, siekiant sulaikyti komuni- 
1 stų išsiplėtimą Azijoje, neįsten- 
i tas užbaigti per ištisą dešimt- 
' mėtį. Dabartinė vyriausybė susi
laukia aštraus puolimo iš jo bro
lio Edwardo ir eilės senatorių, 

' tarpe jų ir sen. MeGovern, da
bartinio kandidato į preziden- 

i to postą,
■ | MeGovern yra žinomas per ei- 

T lę metų kaip aršiausias kriti
kas ir savo krašto teršėjas poli
tinėje srityje. Naudodamiesi de
mokratinėmis laisvėmis, prieši
ški elementai atsidėję dirba, su
silpninti šio krašto ginybą, ve
dant kurstymo ir skaldymo dar
bą.

Į Daugelį išgąsdino žadamas tur- 
7, tų išlyginimas. Turtų išlygini

mas buvo įgyvendintas Stalino; 
Maotzetungo ir Castro. Visi ge
rai žino, ką jis reiškia. Vienin
telis kelias išlyginimui, suuba- 
ginti kraštą. Komunistams išly
ginus turtus, žmones ubagiškai 
tebegyvena virš 50 metų.
Garantuotas visiems nedirban

tiesiems atlyginimas, yra geras 
paskatinimas ypač jaunuoliams 
ir tam tikroms grupėms į tingi
nystę, kuriuos turėtų išlaikyti 
dirbantieji, kurie ir taip moka 
aukštus mokesčius.

Kada šiaurės Vietnamas yra 
prispaustas prie sienos, užbloka
vus visą susisiekimą su užsieniu i 
ir nutraukus karinės ir kitokios . 

i pagalbos pristatymas, kada yra 
■ apleistas savo didžiųjų rėmėjų, 
McGovernas žada vykti į Hano
jų iškėlęs baltą kapituliavimo 
vėliavą. Tokia kalba ir pažadai 
yra kapituliavimas, savo krašto 
pažeminimas ir rėmimas komu
nistų agresijos.

Komunizmas pripažįsta jėgą, 
bet ne klupčiojimą ir maldavi-

fine ^Europa, iš'kruvinojo Hit
lerio ranku, bet perduota j kru
vinas Stalino rankas.
McGoverno kapituliavimo skel

bimas’ fr yra paskatinimas ko
munistams laikytis, kitame kra
šte būtų palaikytas krašto išda
vyste, bet Amerikoje viskas ga
lima ir kuo dagiau teršia savo 
kraštą, tuo garsesnis tampa.
Jeigu ne prezidento Kennedžio

’'New York Times” dienraštis birželio 8 d. pranešė, kad 
tfio 2 d. komunistų viršūnės Kaune turėjo pasitannrus

nes tai I dins Chicagos jaunimas
J. Baris pranešė; kad H epos 4 S 

d prasidės futbolo rungtynės j 
tarp New Yorko ir Chicagos ko j 
mandų, Marquette Parke prieš j 
piet. Vėliau bus miško bėgimas, j 
Startas ir finišs prie futboo aik- N 
štės, 2 v. p. p. Bogen H, S. kmp. 
Pulaski Rd. ir 79 g.) prasidės j 
Moterų sportas, tinklinio rung- d 
tynęs; žaidžia Cleveland©— Chi
cagos, ir tuo pačiu laiku — Lau- j 
ko teniso varžybos Bogen P-ko • 
lauko aikštėse; 3:30 — Austrai!-. į 
jos — Chicagos krepšinio rink- j 
tinių rungtynės. Vakare — šo- j 
kiai In Motion salėje (5820 So ; 
Kedzie Ave.). •’ J

Studijų ęlienų programa bus Į 
Kent valstijos universitete (apie J 
40 mylių tst. nuo Clevelando). ! 
Numatoma, kad bus 300 dalyvių. Į 
Programoj: 1) iškelti iri išdisku i 
tuoti aktualius tautinės gyvy b' j 

f reikalus, 2) ieškoti4'konkrečių j j 
būdų lietuvių jaunimo seiklai < 
pagyvinti, 3) siekti jaunimo su- 
šio Fganfeavimo.

A, Markulis pranešė, kad nu
samdyti 4 autobusai atstovams’1 
pervežti i. Jaunimo centro į;; 

.Conrad Hilton viešbuti ir atgal, ; 
į Keift universitetą. Romuvos ’ 
Jaunimo stovyklos, Torontan ir ; 
atgal Chicagon. ‘ ;

Jūratė Jasaitytė pranešė, kad j
• » j. - ■ • parhioa centro petrrwfunai/* Va- ieidmv* .

supra- 
atski- 

krašto 
įrodys

J. A. Vlstybėse išeinantis laik
raštis ’’Gwiazda Polarna” bir
želio 3 d. laidoj išspausdino ži
nutę apie naramumus Kaune, į- 
vykusius sąryšyje su Romo Ka
lantos susideginimą, 1-me pus
lapy išspausdinta žinutė užvar- . 
dinta ’’Maskva malšina jaunimo 
maistą Kaune”.

Drąsiam ir velnias padeda.
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KVIEČIAME VISUS TAUTIEČIUS DALYVAUTI

Mūsų Bendroje Vidurvasario Sventeje-

Sandaros Piknike
Sekmadieni, Liep°s'Ju,y23d.l972m

BUČIO DARŽE
Willow Springs, III

Lietuviškos Vaišes, Menine Programa, Šokiai, Pasisvečiavimas

Bus Išdalinta Daug Gražių Dovanų,
Portable RCA Televizijos Aparatą ir kit.

Šokiams gros Jurgio Joniko Orkestras

Pelnas Nuo Š»s Pramtjgos Yrą Skiriamas Labdarybei



Joninių Švente Buvo Vasaros 
Grožio ir-Slaptybių Išraiška
Toji šventė buvo gražiai 

minima mistinėje aplinkoje

Joninių šventė švenčiama bir- 
žeio 24 dieną, buvo viena sma
giausių ir linksmiausių vasaros 
švenčių.

Gamta šiame laikotarpy būna j 
pačiam gražume.

Darželiai prie namų pasipuo
šia įvairiaspalvėm gėlėm.

Aplinkinės pievos marguoja 
saulutės šviesoje, laukuose jau 
iškilę javų stiebai, o paukšteliai 
maloniai čiulba nuo ryto iki pa
čios sutemos.

Tokiame tai nuostabiam gro
žy Joninių šventė yra įgijusi 
ypatingos prasmės, svarbiausi, 
tai pasilinksminti ir ieškoti už
burtos laimės, kuri slėpėsi — 

paparčio žiede, 
kaimiečiai mėgo 
Jonines.
švente jie sujung-

pražydusiam
Lietuviai 

dramatizuoti
Su Joniinių

davo saulutės pagerbimą, rūpe
sčius apie būsimą derlių, spė
liojimais apie ateitį, apsaugą nuo 
p*ktų dvasių ir, nepaskutiinėj vie 
toj, buvo rišami ir meiiški jau
nųjų galvosūkiai.

Įvairūs tautosakos rinkėjai, 
užrašydami kaimuose ar kur ki
tur Joninių papročius, ceremo
nijas ir nuotaiką, ne visada tik
sliai yra juos atpasakoję.

Tie rinkėjai, ypatingai anks
tyvesni, patiekdavo pavienius, 
izoliuotus daviinius, nėsistengda 
mi į juos įsigilinti.

Gal bū
kad jie patys nesugebėdavo pa
gauti gilesnę tu ceremonijų pra
smę arba žiūrėdami į viską, kai
po ’’pagonybės” liekaną.

Reikia pažymėti, jog viena 
lietuvių tautos giminė — latviai 
šiuo atžvilgiu vįsąi ąkirtingi.

Jonines latviai priskyrė prie 
savo tautinių švenčių, kurioje 
buvo prisiminti senieji papro
čiai, tradcijosi iir menas.

Kitaip sakant, latviai naudo
jo tą šventę palaikymui savo 
tautiniu ypatybių ir paveldėtų

taip įvykdavo dėlto, sargiai

iš praeities gentkarčių ceremo- 
! nijų.

Šiaurinėje Lietuvoje, kuri yra 
arčiau Latvijos, Joninių šventės 
minėjimai buvo šaunesni ir įs
pūdingesni, negu kitose 
vos dalyse.

Ir suprantama kodėl, 
Aukštaitijos pusėje pasireiškė 
artimesnis kontaktas su latviais 
ir, pastarųjų skatinami, tų apy
linkių lietuviai net ir dabartinio 
šimtmečio pradžioje palaikė tų 
švenčių iškimingumą.

Dar daugelis mūsų, be abejo, 
atsimena kaip Joninių išvaka
rėse suliepsnodavo iškeltos ant 

; ilgų karčių smalinės baškutės 
(statinės1* arba senų ratų stebu-

I lėS-
Bet kurion pusėn pažvelgęs ga

lėjai pamatyti skaisčius, lieps- i 
nojančius žiburius, mistiškai

I iškilusius j aukštį nakties tam- 
Isoje.

Toji ugnis turėjo atbaidyti 
i piktas dvasias nuo bebręstn- 
ččių javų, gyvulių ir namų.

Žinoma, tai buvo tik pasitei
sinimas deginimo kartais iri nau 
dingo dayko.

Tikrenybėje gi„ toji ugnis tik 
apšviesdavo pasilinksminimo vie 
tą, kurioje susirinkęs jaunimas 
ir senieji dainuodavo, šokdavo 
ir puotaudavo.

Mergaitės ir jauni vyrai susi
burdavo aplink tą laužą ir dai
navo.

Skirstantis namo, ugnelė at- 
i buvo užgesinama, o 

pelenus išbarstydvo j visas 
puses.

Joninių išvakarėse neapsiena 
ir be burtų, ypatingai apie ve- 

| dybas.
Mergaitė, įsimylėjusi į kokį 

‘ nors vaikiną, bando patirtii ar 
iš tikro jis ją myli.

Tam tikslui ji susuka iš gėlių 
vainiką ir paskiau jį meta per 
galvą į medį.

Jei vainikas užkliūva už ša- 
katės iš pirmo karto, tai vestu
vės vyks metų bėgyje, jeigu vai-

Lietu

MošinskienėHalina Didžiulytė

čio

e,

Aš surinksiu alei vieną 
Visus pievų žiedelius 
Iš nupjauto rytą šieno, 
Ir svirnelio kampelius 
J u galvutėms išdabinsiu.

Taip pat žydi, kaip lankoj 
Ir taip kvepia, kaip šile, 
Nesakysiu, kad dėl to jie.

— šventųjų
šv. Antanas

O kai grįš jie iš lankos 
Ir prie kiemo apsistos, 
Aš jį tyliai prakalbinsiu ' 
Ir svirneliu pavadinsiu 
Atssikvėpti nuo kaitros.

O dėl to, kad sužinota, 
Ar jis myli kiek mane. 
Kai paklaus manęs, dėl ko 
Tie žodeliai balzgani,

prieangyje iškelta

ŽALIASIS BIRŽELIS

3—

iškeliamos vėliavos. Bet čia pat 
už lango sudūdavo, sužvangėjo, 
sudundėjo ir girdime maršą, to
kį žvalų, kad niekas nebenustig- 
stam vietoje ir šiaip taip spring- 
dami paskutiniu kąsniu, išbildė
jome pro duris gatvėn, kur prie 
vartų išsirikiavę šeši muzikan
tai pūtė dūdas, mušė būbną ii 
varines lėkštes maršo ritmu.

Visų kaimynų vaikai apstojo 
šaunius muzikantus, prasivėrė 
langai, ir visur kitur matėsi 
smalsus veidas, parimusi, papu* 

ar tik
užuolaida

Christine Ann Giedraityte,

17-metė Gintaro baliaus debiu
tante, su savo tėveliais gyvena 
Chicagojs; ji baigė Marijos auk
štesnę mokyklą, kurioj visus 4 
metus dalyvavo įvairiuose mo
kinių saviveiklos klubuose. Rū
tos draugijoj ji buvo vicepirm., 
be to, ’’Senior Six” dainininkių 
grupei. Priklausė jaunų lietuvių 
tautinių šokių ’’Ateitis” grupei, 
ji 5-ri metai yra Lietuvos Vyčių

tautinių šokiu grupei. Ji įstojo į 
St. Bernard Slaugių mokyklą, 
kur specializuosis pediatrijos 
srityje. Jos tėvelis Antanas p. 
Giedraitis, gimęs Chicagoje, yra 
Marquette Parko par. choro ve
dėjas ir muzikos mokytojas, Lie- 
tuvių Vargonininkų d-jos pirm. 
Jos mamytė Alvina Banaity te • 

i Giedraitienė yra Chicagos teis- 
: mo reporterė. Jiedu skaito lie
tuvišką spauuą.

Tik užminsiu, kad atjoja 
Man bernužis iš toli... 
Ir žiūrėsiu tylumoje 
Į jo veidą, į akis, 
Kol man jos tik pasakys, 
Ką jis mąsto, ką dūmoja 
Apie tą, kuris atjoja...

Jeigu veidas, greit nubalęs, 
Staiga rausti vėl pradės, 
Jeigu lūpos lyg gėlelės 
Nejučiomis sudrebės 
Ir be vilties nusiminęs 
Jis nuleis žemyn akis 

‘sudvie” man pasakys.

kar- 
tiek

vai- 
(pa-

niką reikia mesti du ar tris 
tus tai ir vestuvės bus už 
metų.

Būdavo ir taip: nupinta 
niką padėdavo po pagalve
duška) ir, kad vaikiną susap
nuos, tas iir bus jos būsimas vy
ras.

Dar įspūdingesnės ’’pranašy
stės” Įvykdavo prie upelių ar 
ežerėių.

Jaunųjų būrys nusipindavo 
vainikus ir paženklindavo kiek
vienas savaip.

Paskiau vainikus įmesdavo į 
vandenį ir žiūrėdavo kieno vai
nikai suplauks krūvon, tai tie 
Vienas kitą pažins ir Įvyks ve
stuvės.

Tai buvo vieni iš gražiausių, 
romantiškiausi Joninių burtai 
Lietuvoje.

Žiūrint į tą viską šiandieni
nėm akim ir prisimenant anas 
senesnių laikų Joninių iškilmes, 
tenka apgailestauti, kad jos laip
sniškai išnyko ir nebepasireiš- 
kia mūsų modernišokjo gyveni
mo apystovose.

Taigi ne viskas yra gera, kas 
nauja, ne viskas yra bloga kas 
sena. *

tada aš prie krūtinėsOi,
Jį priglausiu taip tvirtai, 
Taip meiliai jam pasakysiu, 
Kad jis vienas man tiktai 
Ir širdyje, ir mintyse;
Kad žiedeliai tie iš šieno 
Anksti rytą sulig diena 
Rūpestingai atrasti 
Ir svirnelin dėl jo vieno 
Dėl meilužio sunešti...

—Alfa.

Brangi atmintis

BiržeTio mėnuo 
mėnuo. Pirmiausia 
iš Paduos, vėliau šv. Jonas Kri
kštytojas ir galiausiai šv. Petras 
ir Povilas.

Bekalbant apie šias šventes, 
prisimena man jos Lietuvoje, 
tais laikais, kada dar neturėjo
me ’’baisaus birželio”č nei įsi
vaizdavome, kad toks galėtų 

Į būti. Tai buvo metas, kada pa- 
• vasaris visu savo žydėjimo pil- 
I mimu žengė į vasarą. Labiau- • rusi moteriška galvelė, 
Į šiai įstrigo atminyje tėvelio var- susiubavo lengvutė 
duvės, jis buvo Antanas. ' pro kurią kas nors stebėjo, 

Menu, saulėtą rytą atsikėliau' bus rfiūsų
su ihama kuo anksčiausiai. Nu- i trispalvž. — pats tėtis ją iškėlė, 
bėgau į darželį ir .sisukau į aly- o mes džiaugėmės, nes viskas 
vu krūmus. Kvapnios, rasotos 
kekės svyra ir net svaigstu nuo 
jų nuostabaus aromato. Priski-

I nu jų didelę puokštę, dar randu 
vieną kitą pražydusį bijūną, rū
tų, mėtų šakelių paraškau, ir į-1 rasojo, o išpūsti žandai atrodė 
sinešu savo kambarėlin pačią 
patogiausią kėdę su atramomis, 
pradedu ją puošti. Girdžiu, kaip
tėtis atsikėlęs vcfnioje prausiasi čius ėmė žygiuoti į taktą, o mū-

sutapo su mūs; mylimo tėtušio 
šventę. Vėliavai linksmai pavė- 
juj suplevėsavus, muzikantai 
dar smagesnį maršą užgrojo 
net dūdorių nosys prakaitu ap-

kaip pernokę žieminiai obuoliai, 
”černoguzais’’ vadinami.

Vaikiukai nusitvėrę pagaikš-

ir gargaliuoja ’’melodingai” 
gerklę — o tai, būdavo jo papro 
tys. Ypač jam sekdavosi ’’išgar- 
galiuoti” dainą "Kur bakūžė sa- 
manuota”.. —

Aš skubu, nes noriu, kad ei
damas pusryčiautų tėtis atsisė
stų į savo ’’varduvininko’’ kėdę. 
Juk šiandieną šv. Antanas! Pa- 
taikiau momentą, kai tėtis nuė
jo miegamajin, ir pasišaukusi 
broliuką, pagalbon, įrioglinom 
kėdę prie stalo, kur buvo nuo
latinė tėvelio vieta. Mama tuo 
laiku ruošė pusryčius — šviežių tis į taktą kieme, mūsų džiaug- 
bulkučių bei kavos kvapas ža- smui pritarė siūbuojamos aly- 
dino apetitą. Stalo vidury sto- vos ir išgazdinto varnėno plas* 
bėjo vaza su puikių rožių puok- nojimas. 
šte, kurią anksčiausiai atsiuntė; 
kož koks dėkingas pacientas. 
Padengusi stalą, mama mus vi- j 
sus paragino užimti savo vietas 
ir kai tėtis įėjo, mes visi choru! 
užtraukėme ’’Ilgiausių metų”, I 
paskui ėjome iš eilės prie tėve- j 
lio ir bučiavome jį į skruostą, 
o tėtis glostė mūsų galvas ir jo 
geros mėlynos akys buvo drėg
nos iš susijaudinimo. —

Vos pradėjus mums pusry
čiauti, atėjo ir teta.
—Kodėl neiškabinat vėliavos? 

Jau visoj gatvėj jos plevėsuoja.
' — Teisybė, juk šiandieną mū 
sų tėtės vardinės ir todėl visa 
mūsų gatvė pasipuošė vėliavo- 

imis, — aiškino jauniausias bro
liukas.

— Eik, eik šmikuti, ne dėl tė
čio vardinių, bet šiandieną mū-; 
sų valstybės prezidento Antano 
Smetonos vardinės, todėl visa
me krašte iškabintos vėliavos.

Broliukas buvo mažas, nela
bai jam buvo aišku, kas tai yra 
prezidentas, ir kodėl jo garbei

sų kiemsargis šunelis, nenustig
damas vietoje dusdamas lojo ir 
iškišęs liežuvį lekavo. Jis net 
visą būdą išjudino iš vietos, be- 
sitemdamas nuo retežio.

Tėtis sugrįžęs į kambarius pri 
pildė vyno taures ir jas išnešė 
pjuzikantams, o be to įspaudė 
kiekvienam po sidabrini penkli- 
tį. Na, tai dabar muzikantai iš 
tikrųjų pasitempė, užgrojo po
puliarųjį ”Du broliukai kuni
gai” maršą. Iš to džiaugsmo nu- 

! trėriau broliuką ir ėmėme suk-

Pagaliau muzikantai susidėjo 
savo instrumentus, atsisveikin
dami palinkėjo tėveliui ilgiau
sių metų bei kloties geriau
sios, jie išėjo, gi paskui juos nu- 
traksėjo būrelis basų vaikų 
švilpaujančių maršo melodiją.—

(Bus daugiau)

Bet... Jei jis nenusimintų 
Ir juokais tik paverstų 
Mano žodžių tiesią mintį, — 
Oi, tada jau nuraminti 
Nieks manęs nebistengtų, 
Neikas tada nesužinotų. 
Kam tos gėlės iš lankos 
Čia tarp sienų samanotų, 
Lyg lankoj dailiai marguotų, 
Niekas,, niekas niekados...

—Karys Binkis

— Matyt, jūs labai branginat 
savo medalioną.

— Taip jame yra įdėta, gaba
lėlis mano vyro plaukų.

— O ką ir vyrelis jau nu
mirė?

—Ne, jis vargšelis tik nupli
ko.

Neskubėk, rytoj ir diena!

i

puiki vieta organizacijų

Spalvos pritaikomos 
žmonėms

4

Savo neužleisk, svetimo ne
geisk!

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVE dėl bile kokių 
jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo 8500.00 ir daugiau tinkamo
mis išlygomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
įsigykite nuosavus namus.

Šypsos, kaip jaunas mėnu
lis.

* AR JŪSŲ NAMAS YRA DĖL JŪSŲ ŠEIMOS PER MAŽAS?

ir AR JŪSŲ PEČIUS YRA PER SENAS?

ir AR JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ ŠEIMA ATEINANT VASA
ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

H? 
■B

i

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.
> * ’’ n •••»'Philomena D. Pakel, President

u P to

PETKUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

Telef.: GRovebill 6-2345-6

Surūgęs, kaip devyni vel
nius prarijęs.,

Chicago Savings
and Loan Association

Katės maiše niekas neperka.

PER ANNUM

ON CERTIFICATES 
)F $5000.00 OR MORE

Two Year Maturity

ON CERTIFICATES 
OF $1000.00

One Year Maturity

SAFETY OF
YOUR SAVINGS VO

PER ANNUM

ON ALL PASSBOOK 
ACCOUNTS

Chicagog Taupymo Bendrovė turi įvairiausių modemiškai įrengtų taupymo skyrių, 
lengvas privažiavimas, greitas patarnavimus, net du kiemai automobiliams pastątyti, sąu 
gnmo dėžutės ir kitokį parankumai. Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti
nės, bet ir visų Amerikos lietuvių ir jų organizacijų centras. ’’The Presidential Room” 

susirinkimams bei mažiems banketams teikiama veltui.

TEL. GR 6-75751

Komunistus mes vadiname 
raudonaisiais, bailius — gelto
nais, teisingus—baltais.

Ištikimą žmogų vadiname mė
lynu, neišmanėlį — žaliu, o be
spalviu yra tas, kuris niekuom 
nepasižymi.

Koks striokas, kai pagada?

duoda.

turėsi dalei*.

Neplėšk, kaip jautis!

Ko mauroji, kaip jautis?

Didūs mažučių neužjaučia.

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

į • -
4605-07 south Hermitage Avenue

Telefonas — Y Ards 7-1741-2

DR VYT. TAURAS

Gydytojai Ir Chirurgai 
Bendra praktika, spec. Moterų 

ligos
Ofisas: 2652 West 59th Street 

TeL: PR 8-1223 __
VaL: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu

GYDYTOJAI
DR. ANNA BALIONAS

Gerklės Ligos. Pritaiko akini ui 
2858 West 63rd Street

Ofiso telef.: PRoeped 8-3229
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5071
Vai.: kasdien nuo 10—12 vaL iš

daryta. Kitu laiku susitarus.

TĖVAS IR SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikšte Automobiliami Statyti

DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgas 
2454 West 7lai Street

_ Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
RezidL telef.: GIbeon 8*6195

Priima ligonius pagal susitari
mą. Del valandos skambinti teL 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

TeL of.: 847*5800; rex. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS

Gydytojai Ir Chirurgai 
756 We«t 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat) 
Priėmimo vaL t kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečia d ir eekmad užd*-

DR S. BIEŽIS
Talei.: PRoepect 7*1717 
Gydytojas ir Chirurgai 
3148 West 63rd Street

VaL: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antrad. ir penk 
Treč. ir sekm. ofisas uždarytas.

Rex. 3241 West 66th Place 
Phone: REpublic 7-7888

DR. P. STRIMAITIS
Gydytojai ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisu 2750 West 71st Si. .

TeL 925-8296
VaL: 2—8 vai vak. Penktadien. 
dieniai* ir trečiand. uždaryta 
10—12 ir nuo 2—R v. v Sekma-



CHICAGOS ŽINK'
BALZEKO LIET. KULTŪROS
MUZIEJUS SURENGĖ
ĮSPŪDINGĄ PAGERBIMĄ

Lietuvių tautai nu 
r sulaukusių gar- 
t. amž asmenimsTYlgO 

agerbimas buvo birželio 17 d. 
outh Shore Country Clubo, Chi

Žinoma, rengėjai dideliai ap- 

n šiuo kartu buvo įmano-

Augustas, M. Bachunas, O. Bie- 
žiene. <Ir. S. Biežis, dr. J. Biel
skis, J. Eretas. J. Rajeckas, M. 
Lacvtis, P. Navakauskas, W. Se
bastian, M. Šileikis, L. šimutis,

Stankus, pulk. K. švedas, J. 
Vaiči6nienė - Augustaitytė, prof. 
A. Varnas, M. Varnienė, Kurai- 
tytė, V. žemaitis, prof. J. Žile
vičius.

Prie lietuviškos — trispalvės 
vėliavos , kurią teisėjas Jonas 
Zuris 1936 m. parvežė iš Lietu
vos, minėjimą atidarė komiteto 
pirm. C. V. Baltramaitis svei
kindamas pasižymėjusius ir gau 
sius svečius. Invokacija — kun. 
P. Cinikas, Himnai — solistė E. 
Zapoiienė. Po iškilios vakarie
nės muziejaus prez. S. Balzekas 
Jr. sveikinimai ir padėka. Ap
gailestauta, jog gerb. gen. kons.
J. Daužvardienė negalėjo daly
vauti dėl jos brolio mirties.' Pa
grindinė kalba prof. M. Macke
vičiaus. Nusipelnusius pristatė
K. Petrauskas apibudindamas 
jų garbingus nuopelnus Lietu
vai ir tautai ir įteikė jiems pa
žymėjimus. Sekė daina visų da
lyvių ’ilgiausių metų”. Prof. 
M. Mackevičius — ’’Lietuva pri
sikels — jos sąmonė gyva”. L. 
Šimutis — bedėkodamas už į- 
Vertinimą gražaus amžiaus, y pa 
tingai Balzakų šeimai, ragino
darbuofis — kad atgavus krau-1 ROS ŠVENČIŲ LIETUVOJE 
j uotą Lietuvą iš budelių rankų I
ir raginti — perduoti laisvinimo 
darbus jaunimui, kad jie galėtų 
sekti senųjų pavyzdžiais. K. Pe
trauskas — raminančiai ”Mūs 
aukos nežus — Lietuva vėl bus 
laisva ir nepriklausoma!’’ Su E. 
Zapoliėne preky sudainuota ’’Il
giausių metų” gerb. J. Kajec- 
kui, kuris kaip tik tą dieą atšven 
tė 75-tą gimtadienį. Kun. Ansas 
Trakis baigė su jautria malda ir 
paalima nusipelnusiems tautie
čiams ir visiems dalyviams.

Vakaras praėjo gražioj ir jau
kioj nuotaikoj. «

Rengimo komitetą sudarė C. 
V.Balfromonaitis/ K.Petrauskas, 
rev. A. Trakis, j. Stulpin, M.

-ALEKSO IR P. BLINSTRUBŲ
GRAŽI VESTUVINĖ PUOTA

LYNNE NOVERIŪTĖ

MIRĖ DR. J. A. RAUKTIS- 
RUDISSandaros bendradarbio Alekso 

so ir M. Petrowkos Blinstrubų 
vestuvinė puota buvo birželio 
17 d. Sharko restorane, kur su
sirinko didelis būrys jų bičiu
liu bei pažįstamų. Pradžioj buvo 
kontelio valanda, vėliau pati iš
kilioji puota.

Svečių tarpe buvo gail. seselė 
Polia ir dr. Bronius Andrašiūnai 
iš Milwaukes, Wis., T. Raulba, 
N. Abramas, p-nai Kuraičiai, V. 
Gricevičius, p-ni Stankovičienė, 
Į. Janušauskas, krepšininkas Pe 
traitis su ponia, sūnum ir žmona, 
p-nia Lipertienė ir kt.

Tostmeiteriu buvo malonus ir 
gyvas kontraktorius Juozas Sko- 
rubskas. ’’Sandaros’’ bendradar
biu vardu sveikinimo žodį tarė 
Pranas Šulas, įteikdamas jau
navedžiui Aleksui vertingą kny
gą su parašais. Puota užsitęsė 
iki vėlumos. Pr. Fabius

Vytauto Didžiojo šaulių kuo
pa ruošia Joninių laužą, kuris 
Įvyks s. m. birželio 24 d. 6 v. v. 
ne Lemonte, kaip buvo skelbta, 
bet Chicagoje, Vyčių sodelyje, 
prie 47 g-vės.

‘ Bus įvairi programa: Laužas, 
dainos, vaizdelis — lėk sakalė
li, laimėjimų traukimai ir dova
nų paskirstymas.

Gros geras orkestras, šokiai. 
Veiks baras, įvairūs gėrimai ir 
lietuviški valgiai: cepelinai, ku
gelis, dešros su kopūstais ir t.t. 
palaima nusipelnusiems tautie- 
(pr.) —J. Kaunas..

JONINĖS VIENA BŪDINGIAU

SIŲ IR SMAGIAUSIŲ VASA-

1 HEALTH CLUB.—Phoenix Ari- 
' zona. 2,375 sq. ft. ' Floor space 
wall to wall carpeting, beauti
fully furnished, message, sauna 

DIDIS LABDARYS j bath, xercising equalment Short
I distance from downtown civic 

Liet. Gen. Konsulės J. Dauž-į Center. Owner forced to sell due
vardienės brolis dr. J. A. Rauk- 

I tis Rudis mite Califomijoj pra
eitą savaitę.

Dr. Rudis buvo baigęs 4 aukš
to mokslo šakas ir buvo gavęs 
laipsnius iš šių mokyklų bei 
universitetų: Istorinę Massachu
setts Nautical School (įsteigtą 
18-me šimtmety) — laivų inži
nerijos; Northeastern Univers- 
—mechanikos inžinerijos; Stan
ford Univers. Salif.) — B. S.;

Į Queens Univ. (Belfast, Airijo
je) — medicinos daktaro.

Antrojo Pas. karo metu jis bu
vo JAV Laivyno leit.-komandie- I 
rius I •

Po karo, tarnaudamas JAV 
aviacijos bazėje Voiketijoje, jis 
išrūpino iš bazės Vasaro 16-tos 
gimnazijai porą sunkvežimių lo-1 

'voms paklojimų, virtuvei ir vai’ 
gomajam puodų, indų, ir kitų 
reikmenų. —D

to severe Heart Attack. Contact

Taylor-si., Phoenix, Arizona
85004. 602-258-2405

Large Travel Trailer & Repair 
Center—All Brand New 10 ac
res zoned for business, 12 mi. N. 
of Decatur. Room for 163 over
night campsites. 70 ft. x 200 ft. 
bldg.: Ig. indoor showrm. w-26

I trailer capacity; 70 ft.x70 ft. ga- 
i rage area; 30ft.x64ft., part and 
accessory store. 6000 cars

' day avg. on well traveled 
Rts. 51 Also available; 7 
apt. w-garage area 26 ft.x!45 ft. 
and large mobile home.

WILFORD T. BRUNDRIDGE 
RR. 1 MAROA, ILL. 61756

Real Estate

Male Helps

Experienced Large Gear Hob- 
bers. Apply or call Personnel

1309 So. Cicero Avenue, Cicero
652-7700

'n Equal Opportunity Employer

Household Help

per
113.
rm.

HOUSEKEEPER — CHILD 
CARE. Live in Northwest sub. 
motherless home. Care of 3 sm. 
children

Pvt. room
good

Real

Call

Estate

and board and 
salary
359-4399

madas ir vidaua dekoravimą 
baigė Taikos Karalienės mokyk- Kartu su tėvais ji yra apkelia- 
la Burbanke, III. Ji yra Bruno 
ir Caryl Biumenaitės-Norvilie- 
nės dukra, žada įstoti į Indija- 
nos valstijos universitetą studi
juoti namų ekonomiją. Ji gimė 
1955 m. Arkansas vlastijoj, Fort 
Chaffee miestely. Chicagoj ji 
baigė Morrill pradžios mokyklą 
su premija. Ji priklauso Musi- 
chorale Miniature grupei. Ji yra 
modeliavusi televizijai iir foto
grafams. Ji planuoja studijuoti

vusi Angliją, Tspaniją ir Meksi
ką. — Esu lietuvaitė, domiuosi 
lietuvių tautos praeitimi ir man 
bus malonu dalyvauti rengiama
me Gintaro baliuje, — teigė L. 
Norvilaitė. Jos tėvelis gimęs

Bernice Kumpikas, 10716 So. 
Kilpatrick Ave., birželio 20 d. 
surengė puikų' priėmimą savo 
4-C clubietėms.

Antanėlis Jankauskas, 5198 
Greentree Rd., Oak Forest, Ill., 
birželio 20 d. atšventė 5-tą gim
tadienį saviškių tarpe. Šiame 
sezone Antanėlis baigė Orchard

Chicagoje, fotografas. Jo tėvas Į Hill Farm Jr .School, gi sekan- 
Petras Noveris buvo gimęs Lie
tuvoje. Jos tėveliai priklauso 
Kęstučio klubui, Don Varnas 
postui ir skaito Sandarą bei ki
tus patriotinius laikraščius.

CICERO. —
Nr. Cermak rd. $3,900 dn. buys 
2 flat brk. 61/2, 5 Ya, 1g. rms., 
tile baths, full bsmt, 2 sep. gas 
h. w. bailers. 2 car gar. $39,900. 
Owner. • « 656-1881.

GLENV3EW — 6 rm. Cape Cod. 
on corner Indsep. lot. 3 bdrms 
1 i/o baths, 22x24 gar. patic. veg 
garden. Newly doc. See to app- 
rec. Mid. $30’s. Owner.

• 724-5960.

CICERO — COMMERCIAL

KAUNE MIRĖ ANASTAZIJA I

Netoli mūsų Kauno, augo mi- rių vals 
škelis, kur žmonės vadino ”Šven1 
tuoju gojumi”.

Vidury Jo buvo kalnas, o ant 
jo gulėjo didelis akmuo, buvęs 
kadaise aukuru.

Laumės gyvenusios tame kal
ne. Suteikdavo pagalbos į var
gą patekusiems žmonėms.

Prie šio kalno Joninių išvaka
rėse įvykdavo Joninių iškil
mės.

Joninių iškilmės buvo ren-

tį metą eis į tos pačios mokyk
los darželį kaipo senior. Gi jo 
broliukas pusantrų metų Alek- 
sėlis dar tebesimokina namuo
se.

Brk. Auto Shop plus income 
Apt. Out of State owner. Must 
sell. For more information call 

656-1881, Agent

VIC. LARAMIE & DIVISION. 
Immed. poss. Brk. 2 flat 5 rms. 
down & up. 2 bdrms., 1^2 baths, 
htd. encl, porch on 1st. Full 
bsmt., sep. htg. 2 c. gar., patio. 
Call owner for info, at 626-7594

Business opportunity

PASTABOS
Nenusimink, gausi pagalbą. 

MATJOŠAITYTĖ-PAŽER1ENĖ Rusijos Baptistų persekiojimas, kiami, nuo reumatizme, rankų, 
Žioiomis iš Maskvos, 15 asmenų kojų nutirpimo ir skaudėjimo 

Gegugės 21 d. Kaune, Lietu- priklausančių rusų baptistams, jau yra.
voje po vėžio operacijos, viene- jų tarpe 5 vaikai, apėję sovietų1
rius metus pasirgusi mirė Ana- 'sargybą, įėjo j JAV?bių amba- savo vardą su antrašu/ ir 
stazija Matjošaitytė - Pažėrienė, sadą Maskvoje, kad teiktų skun- ats'ųsime vaistų išbandymui, 
gimusi Padrečių kaime, Veive- | dą dėl religinio persekiojimą ir 

prašėt? pagalbos kovoje už pi- j 
lietines teises. Tai yra pirmas ’ 
atsitikimas tokio pobūdžio 
1963 metų.

Rusų babtistai prasėdėjo 
dieną Amerikos ambasdoje, 
sovietu valdžia pažadėjo, 
jokių žygių prieš juos nesiims 
pavakary atvyko policijos au
tobusas ir demonstrantus išve
žė

Marijampolės apsk. 
Jauna būdama, ištekėjo už R. 
Pažėros, gyvenamos vietos vir
šaičio, kuris ?I pas. karo metu 
dėl nežinomų aplinkybių užsi
degus namui, žuvo; tik žmona 
Anastazija su vaikučiais išsigel
bėjo. Ji išaugino ir išmokslino 
penkis vaikus.

Paliko nuliūdusias 4 dukras: 
Marcelę, Anelę, Albiną, ‘Ma
rytę, ir sūnų Vytautą su šeimo
mis, tris sesutes: Marytę, Anelę

nuo i

Tuojau siųsk šį skelbimą ir
? mes

ROYAL PRODUCTS
Newark4, New Jersey

North Sta., P. O. Box 9112

visą Real Estate 
koi 

kad ST. THOMAS MORE—BOGAN
6 Rm. 3 bdrm. Brk. Bungalow, 

ba. Full finished bsmt. 2 
gar. 79th and Maplewood.

Mid. $20.
434-1879.

car

giamos ir visoje Lietuvoje, betpę Lietuvoje ir Magdutę Matjo- 
i ypatingose vietose. šaltytę - Šulaitienę Chicagoje;

Ypač, laužų degimas, papar- į pUSbrolį Antaną Garkauską Cle- 
Įčio žiedo ieškojimas ir kiti bū- į velande, Saulių Matą, South 

r , __ Į papročiai buvo užsilikę i Rencj ind,,pUSseseręMarijaAl-
Krauchunas, K. Serepka, T. Ku-■ iki paskutinių Nepriklausomy-1 seikaįtę . Gimbutienė su šei- 
zas, J. Kasakaitis F. Zapolis. | bes laikų. - momis ir pusbroų Vytautą Aj.

pazj.

mir-
nuo-

zas, J. Kasakaitis F. Zapolis.
Džiaugiamės turėdami dauge- j 

lį nusipelnusių lietuvių — mūs Į 
tautos veikėjų — pasišventusių, ; 
kuriems reiškiame kuo širdin-1 nepaprašytas, 
giausią padėką ir ateity rengsi
me jiems pagerbimus.

—Teodora Kuzienė Į si

seika bei daug bičiulių ir 
štamu . c •

Dėl sesutės Anastazijos 
ties Magdutei, su šeima
širdžią užuojautą reiškiame ir 
kartu liūdime. —

Alexandras, Donatas ir
Vladas Šulaičiai su šeimomis.

BERWYN AREA — Excellent 
location. ?mniaculate 3 flat 
brick. 6, 5 and 4 rms. Crpt, d. 
liv. & din. rm. Cab. kitchens, ti
le bath. fin. rec. rm. with bar. 
Side dr. 2 var. gar. Leaving Sta
te. Open to offer, 656-1881, 
Agent.

TAVERN—Fishing Lake, Small 
restaurant. 3 Bedrm. house and 
2 Bedrm. Mobile home, all in 
1 block. Priced to sell by owner. 
Mansfield, Ill.

(217) 489-2191.

Real Estate

Household Help

HOUŠEKEPER
Age 35-45. Private room., priv.
TV. Must have reference.

$50. Call
928-7843 day or nite 

or 928-4114

ST. SYMPHOROSA 
garage, alum, storms & screens. 

Brick bung., 3 bdrms., bsmt.. 
Win air cond.

$31,500.
284-1935

Real Estete

BRIDGEPORT — B ’.sir-ess Pio-] 
pe^ ty. For sale, 3 stores ^nd 2 

lajts. Vic. Halsted and 33rd St.
Jos. Cacciatore & Co.

842-3666.

BERVYN AREA—60 ft. cor. 2 
flat brick, 4 rms each. Crpt, d. 
living rm., Cab. kit. tile bath, 
full bsmt., gas forced air heat.

12 car. gar. Owners must sell.
656-1881

WHEATON — New home. 4 
bdrm., 2 story, 2% baths, full 
bsmt., 2 car gar. Immed. occup. 
Hight $50’s.

Call 665-1271
Aft. 1, 837-9259

Laidotuvių Direktoriai

MO

Tankiai su ivdine apsivilku- 
vaikšto ir tikra išmintis.

Neieškok dienos su žituriu. 
Nesėsk pirmu už stalu, kol j

WITH REPAYMENT 
TO FIT YOUR INCOME...

• ••
fvay to save utartv!

Paid and

Švento Raito Tyrinėtojai

PASSBOOK 
SAVINGS 

thp

see us for 
financing 

AT OUR LOW RATES

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
ATR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA «

REpublic 7-8600 REpublic 7-86011

FRANK’S TV. & RADIO, Inc

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES

Mutual
Savi

212 WEST CERMAK ROAD CHICAGO, ILLINOIS 60608

Phone: Virginia 7-7747

Household Help
PRACTICAL NURSE—Live in 
lovely home, 125 mi. S. W. Chi
cago. 6 days — car needed for

IŠNUOMOJAMA 4 kmbarių bu 
; tas SU PORČIAJS ant pirmo ir I
3-čio iš kiemo.

Savininkas šildo vandenį dėl 
maudynės.
Suaugusiems, be vaikų ir šunų.

Savininkas — 839 W, 33’ St.

Exellent working conditions and 
salary. 467-5040 days, Eves, 

728-9723.

A.
60

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai — Pardavimas ir taisymas

3240 SO HALSTED STREET - Telef C A 5-7252

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
-itsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

ILLINOIS
78 Acres timber at $515 per 

acre. Blacktop read frontage.
Phone for appt. 

815-223-9290 or 
815 — 975-2717

NAPERVILLE — Owner. Colo
nial. 4 bdrm., 2^ baths, mod. kit. 
w-eat area, lie. rm din. 
fin. bsmt , many closets, 
air, humid., 2 car att. gar

Našlaičiu ašaros Ir akmenį j auto. dr. opener, fen yd., many 
rskelia. ® trees. $49,500. 355-8135.

cen.

Dainuoja tasai, kurio sąžinėj 
raini. '

A

ZUBRICKIS

dideliame nuliūdime sūnus Albert, marti
2 dukterys Josephine Cocanig, žentas Guido ir 

7 proanūkai, 
ir daug kitų

Lack (Lacka-
Laidotuvės įvyko

po TĖVAIS
Gyveno 2333 W. 22nd Place. Mirė birežllo 17 d., 1972 

m., 10 v. v., sulaukusi 81 m. amžiaus.
Gimė' Lietuvoje. Kilo iš Raseinių apskr., Amerikoje 

išgyveno 61 metus.
Pasiliko

Georgean,
Monica Kurland, žentas Joseph, 10 anūkų, 

sesuo Beatrice Ūselis, švogeris George Pocius 
giminių, draugu ir pažįstamų.

Kūnas buvo pašarvotas pirmad., 1 v. p. p. 
wicz) koplyčioje, 2314 W. 23rd Place,
antradienį, birželio 20 d. iš koplyčios 9 v. r. buvo atlydėta į 
Aušros Vartų parapijos bažnyčią, kurioje įvyko gedulingos 
pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų buvo nulydėta į 
Lietuvių Šv. Kazimiero kapines. . -

Nuliūdę: Sūnūs, dukterys, giminės.
Laid, direkt. '‘Step. C. Lack ir Sūnūs. Tel. VI 7-6672,

AUTO PARTS MANAGER.
Have immediate opening. Sala 
rv comm demo Parts Counter•f j • •

Man. Good salary, Fringe bene
fits, hospital plan, laundry, an
nual bonus, vacation and paid 
holidays. Contact: Tom Dicker- 
son, Parts and service Director.

FRONTIER FORD INC.
224 N. Alpine, 
61107

Rockford. Ti
815—398-650

SCREW MA- 
set-up and ope-

AUTOMATIC 
CH?NE. Men to 
rate Davenport.Experienced onb 
need apply. All Benefits.

WARE BROTHERS 
4458 W Lake

Business Proc, for sale

VIC. 63RD and CALIFORNIA 
TAVERN — I 
ped, establ. 22 
come bldg. 6 i 
up. Quick sale,

f y eq 
i brk 

3 bdrm. 
Owner.



SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE
SKYRIŲ TVARKO TEIS. PRANAS ŠULAS

NAUJAS SOCIAL SECURITY Į SVEIKATAI KENKSMINGAS
KURSAS YMCA KOLEGIJOJE DAirBAS

Social Security didmiesto — Aerodromuose orinio susisie- 
Loop, įstaiga susitarusi su Cen-. kimo kontrolieriai gauna gana 
trine YMCA kolegija pradeda va ;gerą atlyginimą, bet jų darbas 
saros socialinio draudimo kursą (yra labai atsakingas, įtemptas ir 
—’ ’’Your Social Security” Pr*- net sveikatai kenksmingas. Be 
dŽia liepos 13 d. Paskaitos vyks | kitu pareigų jie turi daboti. At- ’ 
antradiennais, iš viso bus 8 seUstumą tarp nusileidžiančių ir 

pakylančių lėktuvų. Dėl to, kad 
neišlaikomas atstumas JAV-Se 
kasmet pasitaiko nuo 2,500 iki 
7,500 lėktuvu susidūrimų. Kon
trolieriai žino, kad trijų mylių 
atstumas yra nepakankamas. 
Jei paaiškėjo, kad susidūrimas 
įvyko dėl nesilaikymo reikalau
jamo atstumo, tai pilotas bau
džiamas $500, o kontrolierius ne 
tenka nuo trijų dienų iki savati-

sijos, nuo 6 — 7 v. v. Central. 
YMCA patalpose. 19 S. LaSaHe 
Str. Už tą kursą neimama jokio 
atlyginimo.

Paskaitas skaitys Social Secu
rity administracijos atstovas.

Įsirašyti galima 211 W. Wac
ker Drive kasdien nuo 9 v.r. iki 
7 v. v., tel. 222-8300) arba 19 S, 
LaSalle, 803 kamb.

Jūs turite laiko 
birželio 20 d.

i- i
IFTri T™

NUMAT OMAS

NAUJI LEIDINIAI
* I f jh Ji*/ i

tokia do- 
dvasinio

SANDARA 5

išsigandusios, kad jas nspalai- F\; Į/ r J, x - 
kytų laumėmis, jos tylėjo ir pa- IC v u l\ul o 3 y o 1□• * v x -sišalino. Po to vyksta toliau di
delė drama su jų likimu ir pa
čia vietove. Tai tik patys istori
jos stambieji kardai.

Visa mistiška istorija pasako- j 
jama taip gyvai ir tokia poetiš- ■ 
ka kalba, kad negali atsitraukti

Žinios
5.

Ta valanda nebetoli yra, tūk- 
nuo knygos, jos nebaigęs skai- i stančius metų nebereikės la . .• 
tyti ir,—tikėkite manimi, 
jūs jausmai neapsąmanoję ma- 

dalį savo dvasinio terialiniais poreikiais, ]

kur kas
_  jeį Į ti, kaip Pranašai, Apaštalai kad 

j. laukė. Viskas bus įgyvendinta 
galima šiame amžiuje Tūkstanmetinio- 

dalykas, iš jūsų akių dvi stam- me* kurioje pradėjom j u gyven- 
rekomenduoju at- bios ašaros kaptels ant paskuti- b- Jėzus savo antrame sugrįži-

Mes įpratę nors sukaktuvių 
proga prąd žluginti artimą žmo
gų dovana: Tam reikalui nau
dojame gėles. Tačiau 
duoda dalį savo 
maš.

Knyga tam reikalui
tinkamesnė dovana. Su knygos 
turiniu autorius skaitytojui ati
duoda duoda 
išgyvenimo.

Šį kartą aš 
kreipti rimtą 
tinę Dovaną, 
Nadas Rastenis apdovanojo sa
vo tautiečius ir praturtino ver
tingą lietuvių literatūrą. Toji jo 
dovana yra puošniai išleista mi
steriška pasaka ’’Trijų Rožių 
Šventė". Tai 148 psl. eiliuota 
poema. Jos oficiali kaina — $5.

Kuo tas veikalas vertingas? 
Kodėl jis gali būti deimantinė 
dovana? Poetas Rastenis la
kios fantazijos pagalba skaity- tikras, kad pajus naują širdies 
toją nukelia į žilą Lietuvos pra- plakimą, naują magnetinę jėgą 
eitį, vienuoliktąn i________
Ten jis mums pristato tris Lie
tuvos gražuoles: Augę, Naumę 
ir Skardę. Joms pajūryje besi- 
maudaant dievas Bandgūtys jo
mis susižavi. Undiniai, dievo 
įsakyti, jas pagrobia ir nugabe
na Bangpūčio pilin jūrų gelmėj. 
Senis Bangpūtys visais galimais 
būdais stengėsi su jomis susi
tuokti ir laimėti jų meilę. Gra
žuolės nei senio dievo galybe, 
nei turtais nesižavėjo. Pagal 
Lietuvos papročius, jos svajojo 
turėti kiekviena po atskirą vy
rą ir gyventi gimtinėje. Paga
liau jos visaip iškankintos, krei
pėsi į dievą perkūną, kad jis jas 
iš nelaisvės išvaduotu Perkūnas 
sudaužė Bangpūčio rūmus, ir 
merginos su dideliais vargais at

dėmesį į Deiman-
kuria laureatas

nio pasakos puslapio. j pavartos savo galybę ir tuos
Poetas nematomais poezijos bilijonus žmonių, kurie kapuose 

siūlais sujungia jus su Lietuvos x'ra išves. į gyvenimą. ^Skaitykit 
senove, įjungia į tos dramos vei
ksmą, ir jūs sykiu su tom do
rom ir idealiom mergaitėm per
gyvensite jų džiaugsmus ir jų 
tragediją. Jūs p jusite tėvų že
mės senovės didingumą. Jeigu 
skaitytojas, atplyšęs nuo gimto
jo krašto ir jam jau atšalęs, ati
džiai veikalą perskaitęs, aš esu

(Jono, Ev. 5:28-29). Nesistebė- 
kitės tuo, ateis valanda, visi, 

1 kurie po žeme yra išgirs Dievo 
Sūnaus balsą ir išeis. Čia yra 
linksmos žinios šiuose pažaduo- 

i se. .
Jėzaus čia esumas antru kartu 

ant žemės reiškia dalykų atnau
jinimo laiką. Sugrąžinimą visos 
žmonijos prie tobulybės, panai
kinimą visokios blogybės, karų, 

I keršto, neteisybės, žiaurumo 
I tautuose, panaikinimą vargų, 
į baimės, ligų ir Mirties, Sugrą- 
ižinimą į žmonių širdis ir mintis 
! Tikrosios Dievo ir artimo Mei
lės Jausmų. Visi bus išgydyti 
kaip ant kūno, taip ir ant pro
to (Jzaja, 35:5-6). Apie tas Link
smas žinias kalbėjo visi Šven- 

I tieji Dievo Pranašai.
Dabar mes gyvenam čia esu- 

imo Kristaus. Pagonų Viešpata- 
Įvimo laikas užsibaigė, nuo 1914 
i m. Senasis pasaulis laipsniškai 
griūna, Visokie pasikeitimai, 
perversmai matos. Žmonių siel
vartai, dūsavimai, priespauda vis 
didėja. Išmintis pasidauksino. 
Evaneglija plačiai , yra apsako
ma. Jėzus pasakė, kad regėsit 
tuos ženklus. Pakelkite savo gal 
vas aukštyn, nes jūsų išgany
mas atėjo, džiaukitės. Šventas 
Raštas aiškiai mums sako, kad 

^Išganymas ateis per Jėzų Kris
tų, o ne per ką kitą. Nes Jėzus 
numirė už visą žmoniją. Šios 
Linksmosios žinios, geros žinios, 
kur yra apsakomos šiandieną vi- 

į šokiu būdu. Todėl Tikėkite Die- 
1 vo 
■ Jis 
I čia

DEBORAH SHARKO
š.[tės uždarbio. Gintaro baliaus debiutantė gyvena kartu su tėvais 641 Courland

Chicagoje patikrinus 111 kon- Circle, Western Springs, Ill. Ji mokosi Nazareth mokykloj. Ji 
MAISTO: trolierių sveikatą, pasirodo, kad 
4 a ą 32.5 proc. iš jų turi skilvid žaiz

das, o kiti daug visokių kitų 
sveikatos sutrikimų dėl per daug 
įtempto darbo.
Kontrolieriai nusiskundžia, kad 

jie neaprūpinami naujais instru 
mentais ir turi vartoti pasenu
sius, jau prieš 8 metus pagamin 
tus, gi per tą laiką orinis susi
siekimas sparčiai išaugo. O iš 
Federalinės Aviacijos Adminis
tracijos reikalaujama, kad grei
čiau įvestų automatinę kontrolę 
lėktuvus susidūrimams išveng
ti. —R. V.

įsirašyti iki
—pr.

Kad pravestų maisto pageri
nimą Federalinė Maisto ir Vai
stų Administracija, numato pra 
vesti laike 3—4 mėnesių kai ku-

a'ktyvi prancūzų klubo narė, priklauso mergaičių atlečių draU- I 
gijai. Ji dalyvavo Illinois valstijos muzikos festivalyje, laimėda
ma dvi aukso taures. Ji laimėjo Gabiausios Mėnesio Mergaitės 
pažymėjimą. Ji dirbo Amerikos Vėžio draugijai. Laimėjusi Illi
nois valstijos stipendiją, ji įstojo į Loyolos universitetą, kur stu
dijuos matematiką, muziką ir prancūzų kalbą. Jos tėvas George 
S. Sharko, restorano savininkas, Liet. Prekybos Rūmų narys.

Vienas iš svarbesnių pakeiti
mų, yra atšaukimas draudimo 
skelbti ant įpokavimo, kiek yra 
maiste riebalų ir cholestero
lio.

Toks pažadėjimas yra didelis 
laimėjimas, daryto spaudimo A- 
merikos širdies sąjungos ir kitų, 
kurie suinteresuoti sumažinimu 
sunaudojamų kietųjų riebalų ir 
choresterolio kiekių.

Pagal FDA naują potvarkį, 
maisto gamintojai savanoriškai 
nurodytų esamą kiekį riebalų ir 
cholesterolio kiekį maiste. Yra 
pramatoma, kad gamintojai tai 
atliks nes yra didelis kiekis 
žmonių, kurie suinteresuoti su
mažinti sunaudojimą kietųjų rie 
ba4ų ir cholesterolio. Be to tada 
gydytojai galėtų geriau patarti, 
kokį maistą vartoti, kd išveng
tų bei sumažintų širdies ligas.

Antra, naujas potvarkis taip
gi padėtų tiems, kurie neserga, 
bet saugojas nuo širdies negala
vimų.

Kitas didelis pakeitimas nu
matomas. kuris leis gaminto
jams nurodyti maistingųjų dalių 
kiekį jau gamintuose gami
niuose.

FDA taipgi svarsto ar reika
linga įvesti į duoną ir miltinius 
gaminius tam tikrą geležies kie
kį, kurio trūkumas jaučiamas 
šio krašto maiste

Tokie pakeitimai galės daug 
padėti turintiems sklerozę bei kų ląstelių, 
stengiantiems jos išvengti. Ap,

TIRIAMOS NAUJOS PRIE

MONĖS VĖŽIO GYDYMUI

Tėvynės Mylėtoju
Draugijos Reikalai

n 4^ C/ .4 . k t -

OPERA ’’BIRUTĖ'’ PASTATY

TA 1908 M. VILNIUJE

Jau 15-tame šimtmetyje at
vykdavo Vilniun iš Italijos, Vo
kietijos ir kitur gastrolių, kur 
pastatydavo operas. Bet tai bu
vo svetimtaučių operos.

pirma lietuviška opera ’’Biru
tė” buvo suvaidinta 1908 m. Vil
niuje. Ją parašė Mikas Petraus
kas 1906 m. Jis atvyko Vilniun, 
pradėjo rūpintis operos rašymu 
ir ėmė rankioti solistus, suda
ryti chorą ir orkestrą.

— Amerikos senate turi 
Laro laipsnius senatoriai: 
Govern (D. S. Dak.) ir 
McGee (D. Wyo).

dak-
Mc

Gele

gim- 
?š jų

Siūloma prekė pigi.
Mūsų planetoje kasdien 

sta 324,000 naujagimių, 
kasdien dėl maisto stokos mirš
ta 10,000, dėl kitų priežasčių — 
123,000. Todėl kasdien priauga 
190,000 žmonių.

Jeigu iš tikro taip buvo, kaip 
tas vyrukas čia išdėstė, tai jam 
reikėtų pareikšti didelę užuo
jautą.

MARQUETTE PARKO NAMŲ 

SAVINIKŲ ORGANIZACIJA 
REMIA LIETUVIŲ SPAUDĄ

Birželio 16 d. įvykusiame pa
rapijos salėje Lietuvių Namų 
Savininkų Organizacijos narių 
susirinkime pirm. Juozas Bace
vičius pranešė, kad bus pami
nėtas baisusis birželis. Tuo rei
kalų paskaitėlę skaitė A. Sta
kėnas, pažymėdamas: per pirmą j siduria sausumoje. Čia vėl pra- , , _
■ - • - - • ■ ' —- sideda jų vargai ir nuotykiai. žVdaaklo kudikel.o

Atsiranda naujos galimybės 
vėžio ligoniams išgyjimui.

Surasta bandymais, kad neo
no šviesos ionai, gali sunaikinti 
vėžio ligos celes, nepažeidžiant 
svetimų kūno audinių.

Neono šviesos ionai keliauja 
du trečdalius šviesos greičio, 
vra sėkmingai išbandyti pagy- 
dant krūties vėžį pas peles, taip 
tvirtina medicinos tyrinėtojai.

Princetono universiteto direk
torius dr. M. G. White sako, jog 
neono ionai yra pajėgūs įeiti į 
žmogaus kūną, neapdeginant 
odos ir nepažeidžiant sveikų kū 
no ląstelių, apsupačių vėžio pa
liestų auglių.
Jei pasirodys ir toliau atlieka

mi bandymai su pelėmis sėk
mingi, bus pradėti bandymai 
su žmonėmis.

Jis tvirtina, kad X-ray yra da
bar dažnai naudojami gydymui 
vėžio, bet su X-ray spinduliais

. gaivinti senąjį pagonių tikėji- adm. kun. P. finikui, ’’Sanda- 
mą. Bet niekas tai nekreipė dė- ros
mesio, žinant lenkų užmačias Čio atstovui pulk. Naujokui, L 
bei intrigas.

Šioje operoje dalyvavo K. 
Petrauskas, Ona pieirytė-Pui- 
dienė ir kit. Kaune ji buvo pa
statyta 1928 m., lygiai po dvi
dešimt metų.

trėmimą iš Lietuvos komunistai 
į Sibirą mirčiai išvežė l
tuvių. Ill. senatorius Charles 
Percy teigia, kad Lietuva inkor
poruota į Sovietų Sąjungą jau 
21 metai ir kad jis kovosiąs, kad 

Tas puikiai jam pavyko. Vai- trys Pabaltijos valstybės atgau- 
dinimas įvyko Didžiojoje salėje tų laisvę, tuo reikalu prašysiąs 
(gale Didžiosios gatvės).

Ši pirmoji lietuviška opera pa 
darė gilaus įspūdžio lietuviam. 
Dalyvavo ir vokiečių muzikos 
kritikai, kurie puikiai įvertino 
ir spaudoje minėjo, kad tai pa
saulinio garso opera.

Tik kiek lenkai ir dvasinin
kai blogai atsiliepė apie šią ope
rą, ypač, komp. Miką Petraus
ką, net minėjo, kad jis norįs at- j. Bacevičius įteikė

yra labai sunku sunaikinti vė^ 
žio ląsteles, nepažeidžiant svei-

šimtmetin.. savajai tautai.
Veikalo kalba 

vai suprantama, 
tenis svetimųjų 
laurų vainiku. Jeigu jis šį veika- Į 
lą išverstų anglų kalbon, jį tik-| 
riausiai nešiotų ant rankų. Ki
no filmų gamintojai ir teatrai 
džiaugtųsi nauja žvaigžde. Aš 
cituoju keletą eilučių iš jo vei
kalo: :

sklandi, leng- 
Autorius Ras- 

apdovanotas

Moteris — ugninė meilė, 
Ką alke mylėsi?
Meilės kibirkšties, sesele, 
skysčiais neužliesi Į

Visą amžių viengungiauti, 
nemylėti vyro — 
tik svajoti ir sapnuoti . . . 
Mano gyslos styra! .

UillUlliDiai MivivMu j la vaxgai 11 nuuijniai. ; v,

60,000 lie- Koi pagaliau susiranda tėviškę, j _ne ^C1U?^._

kitų senatorių pagalbos Wa
shingtone.
Pirm. J. Bacevičius apgailesta

vo, kad mirė organizacijos na
rys Kostas Kuraitis, kuris buvo 
pagerbtas atstistojimu ir šeimai 
užuojautos pareiškimu.

Organizacija pavasarį suruošė 
banketą spaudai bei radijo LT 
paremti. Gauta pelno $500. Pir.

’’Draugo"

jos jos nepažįsta: nuo jų pagro
bimo praėjo 300 metų. Viskas 
pasikeitė tik jos liko jaunos, nes 
jūros gelmėje neseno.

Sugrįžimo dieną jų tėviškėje 
buvo Švenčiama net per tris šim 
tus metų 3 mergaičių prapuoli
mo Šventė. Dvasininkai su mi
niomis žmonių metė jūron po 
tris rožes. Kada dvasininkas pa
sakė viešai, kad šventė minima 
jau 300 metų, mergaitės supra
to, kad istorija liečia jas. Buvo 
didelė pagunda prisipažinti, bet,

šešėlynėj alko žalio 
gegute kukuoti . . .

Mest darželį ir jaunimą, 
mint po kojom meilę — 
ak, skaudesnio pasmerkimo 
nežinau, Augele!

Meilė, tai gaivinga myra 
tai dangaus liepnelė: 
meilė tarp moters ir vyro, 
tai šventa ugnelė!

brangiems Pažadams, nes 
viską igyendins savo laiku, 
ant žemės, būkime tikri.

(Temos užbaiga)

Taipgi dr. V. Bond Brookhven 
labaratorijos tyrėjas sako, kad 
neono-ionų spinduliai neturi ša- 

| lūtinių neigiamų sąvybių. Šie 
spinduliai yra daug žadantieji 
ateičiai, nes juos ■ galima nu
kreipti į vėžio auglį be pažeidi
mo sveikų ląstelių bei kitų kū
no organų.

— Turtuolių, kurių metinės 
; pajamos per milijoną dol., Ame- 

Dėja, dr. White perspėja, kad ' rikoje yra 3,000. Beturčių, ku- 
neono-ionų spinduliai nėra veik- rių metinės pajamos siekia 

5,000 ar mažiau, yra 12,800,000.
— Vyr. teismas išaiškino, kad 

vidurinės mokyklos nenusikalsta 
konstitucijai, reikalaudamos 
mokinių nusikirpti plaukus.

smingi prieš visas vėžio ligos 
rūšis. Jie galės būti panaudoti 
tik prieš siauros apimties aug
lius, kaip krūties, kaklo, galvos, 
gi an du ir kitus. Bet ir šios rū
šies vėžys numarina apie 60,000 
žmonių per metus. ■—ap. Aukštai šoko, žemai tūpė.

iš

atstovui Pr. Šului, Margu-

mų savininkams skirtus blankus 
lengvatoms gauti.

Vėliau sekė komisijų rapotai:
Apie Common Council kalbėjo

Aš gimiau tik ją kūrenti — 
aš gimiau mylėti: 
ne alke šakotam senti, 
užmaršoj pelėti!. . .

galė-Kad kalbamas veikalas 
tų prasiskverbti pro geležinę už-1

J.Bagdžius, apis nemokamą svei; dangą, dažnas tautietis šildytų- 
■ St. Patlaba, į sį £0 veįka]o poetinėj šilimoj. 

Antrą laidą leidžiant, kalba tu

r' • j • | J • 0 »
Lietuvai, Barčus radijui, LT įkatos tikrinimą — 

čekius po 70 dol. Atstovai nuo- Į apie gautą pelną iš pikniko 
širdžių žodžiu Namų Savininkų kas. Ūselis ir G. Stakėnas (Pel-,rėtų būti suderinta su literatu- 
org. pirm., valdybai ir nariams no gauta $370), apie pigiųjų na- rine kalba Tai mažag debesėlis 
padėkojo.

Koresp. St. Patlaba savo žody 
pareiškė, kad lietuvišką spaudą 
reikia paremti, nes spauda apra
šo namų savininkų problemas.
S. Patlaba perskaitė apie 20 nau 
jai įsirašusių narių, kurie susi
rinkimo plojimu priimti.

Sekr. A. Stakėno parskaitytas 
protokolas be pataisų vienbal
siai patvirtintas.

Pirm. J. Bacevičius plačiai ir 
j išsamiai paaškino, kaip reikia 
i užpildyti vyresnio amžiaus na-

T a v* c 1111c idi inaz/ao

mų statyba — Al. Barakauskas. giedrame danguje. Didžiuoja
mės poetu Rasteniu už didelį įna 
ša į mūsų poetinę literatūrą. '

K. Baltrukonis

Sekr. A. Stakėnas ragino visus 
namų savininkus, laikytis savo 
vietose.

Dėl 
jo St. 
Lawn 
chard 
riopą pagalbą, kai į juos bus 
kreipiamasi.

Organizacijos įstatų pakeiti
mo reikalą referavo Al. Bara- 
kauskas. Vėliau įvyko svečiams 
ir nariams vaišės.

kolonijoj saugumo kalbė- 
Patlaba, pažymėjo, kad 
policijos viršininkas Ri- 
Makure pažadėjo visoke-

— Veryte, nusiramink! Nešū
kauk! Matai, kaip tavo broiu- 
kas ramiai sėdi? į

— Jis, mamyt, privalo ramus 
būti, nes mes žaidžiam: jis yra 
tėtė, o aš esu mama.

Karvelio plunksna už kepu- 
Pr. Petitas rėš, o vilko dantys nasruose.

Kas jdomaujatės apie Tiesą, mei 
prisiusim veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu:
Lithuanian Bible Students

212 E. 3rd Street, 
Spring Valley, Ill. 61362
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SANDARA

Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuvikose Apylinkėse

I TRUMPOS
ŽINIOS

Suteikė Auką 
„Sandaros” Fondui

ALTo Informacija
IŠREIŠKIME PADĖKĄ UŽ
PALANKŲ ATSILIEPIMĄ

Teodora Kuzienė pirmoji įtei
kė dovaną laimėjimui Sandaros 
gegužinei, kuri įvyks liepos 23- 

j čia Bučo sode.

Clem S. Oakes, 5128 S. Lara-

Pastaromis dienomis Sandaros 
laikraščio fondui įteikė savo 
auką sekantieji geri mūsų tau
tiečiai ir tautietės.
Marquette Parko NamųLietuvoje gimusi to paties ama

to, verslininkė priklauso .net mee Avė., sumokėdamas pren. Savininkų Organizacija-—$70.00 
kelioms lietuviškom organizaci
joms ir skaito liet, spaudą.

pridėjo dar ir auką.

Draugijos Veikla
Antanas Jusas, Sandaros ben

dradarbis ir daugelio d-jų kor., 
paguldytas Parkside Gardens

Biežienes {dr, Ir O. Biežių) bu- Katarina Jusaiti Katkevičienė. f LAISVOJO PASAULIO 
te naujoji valdyba pasiskirstė Ji daug cfirbo įvairiose organi- 
pareigomis. Konstantinas Pet- zacijose, kaip SLA, ALT, San- 
rauskas — pirm., drena Budrec- i daroje, Tėvynės Mylėtojų Drau- 
kienė — vicepirm., 
Lenkevičienė — 

Šimulis — kas., 
kienė vald. narė 
reikalams.

Buvusi p-kė O Biežienė per-1 , . . ‘ , ! kurie buvo arčiau jos tojedavusi nareigas narna valcivba . . .

Veronikai gijai Alvudui ir kitur.
sekr., Kazys | jos pasįšventimas visuomenių, 

Severiną Jus- kįems reikalams, jos neišsema- į

NUMATYTOJI PROGRAMA

Birželio mėn. 30 d., penktadienĮ: 
REPETICIJA,

ypatingiems ma energija ir sulaukus senes-' Liepos mėn. 1 d., šeštadienis: 
. ; nio amžiaus, stebino visus tuos, į

vei-
GENERALINĖ REPETICIJA 
(abejose repeticijose dalyva

vimas būtinas).
VAINIKO PADĖJIMAS ir au

kuro uždegimas prie Laisvei 
Kovų paminklo, Jaunimo Cen
tro sodelyje.

KONCERTS — Jaunimo pasiro
dymas Marijos Aukštesniojoj 
Mokykloj.

ŠOKIAI jaunimui.
Liepos mėn. 2 d., sekmadienis:
IV-TOJI TAUTINIŲ ŠOKIŲ 

ŠVENTĖS BANNKETAS, 
amphiteatre, toj po Šventės. 
Banketo metu įvyks tautinių 

šokių mokyojų pagerbimas

davusi pareigas naują valdybą 
pasveikino ir palinkėjo jai sėk
mingos veiklos. O. Biežienei ir 
St. Rudokienei, I. Budreckienei 
už tvarkingą reikalų vedimą ir 
pažadėtą paramą naujai valdy
bai, pirm. K. Petrauskas nuošir
džiai padėkojo. ,

O. Biežienė nuoširdžiai - sve
tingai visus pavaišino, o dr. Bie-1 
žis visus apdovanojo savo paties 
augintomis gražiai žydinčiomis 
ir maloniai kvepiančioms rožė
ms
Skyriaus nariai, reikalui esant,

kloję.
Taigi šių liūdnų devynių 

tų mirties sukaktį liūdnai 
mini jos seserys: Helena 
chinskienė, Magdalena Cischu- 
lienė, Marija Martinaitienė, El
zbieta Šatienė, Lietuvoj ir kiti 
giminės. Jos vyras Vincas Kat
kevičius- sulaukęs 100-tą metų, 
mirė 1971 metais. —E. E. L

me-
pa- 
Bu-

5.00
5.00
5.00

Joseph Raudis, Chgo -----
Alexander Sturmas, Chgo 
Mary Evinskas, Chgo___
K. Eiduk, Downers

Grove, Ill. .... .............. .
George Borchert, Chgo ....
Leonas Kazlauskas, Chgo
Kostas Ramanauskas, Chgo
Skaitytojas, Cicero, III......

Po , $2.00: Anna Nodvilas,
Chgo-, A. Calkauskas, Chgo, Vic
toria Heyer, Chgo.

Po $1.00:: Clement Oakes,;
Chgo, Apolonija Plevokas, An-; ’ ;,aldy^ Prašomi kreiptls šiuo
tioch, III., E. Tacilauskas, Chgo. |adresu: K- Petrauskas, 4429 S.

■ Talman Av., Chicago, Ill. 60632.

5.00
5.00
5.00
5.00
5.00

Suvalkiečių NursinS Home’ 5701 W. 79 SirAmerikos Lietuvių Taryba 
ragina visus lietuvius kuo dau
giau reoguoti anglų kalba para
šytus straipsnius apie vedamuo
sius, kurie aprašo Lietuvos įvy
kius, žmones, papročius ir t.t.

Kuo dažniau reikėtų prašyti 
padėkos laiškus 
už palankius aprašymus. priimti vienbalsiai. Iš surengtą

Ypač dabar kaip Lietuvoje vy- vakarą gauta pelno. IV Šokių 
ksta tokie persekiojimai, yra la- šventei įteikta $115.51. 
bai svarbu parodyti amerikie- ----- ------  - . - ja iš gipso,
čių spaudai, kad lietuviai tikrai kas buVo Key sodyboj. Nors bu- 
rūpinasi savo tautos padėtimi. vo lietus, visi linksminosi, gro- 
Taip pat raginame rašyti laiŠ- iarū J. Joniko orkestrui. Komi- i 
kus ir televizijų stotims, dėko- sijoju buvo^ pirm. L.^Vasilevas, 
j ant už perduotas žinias apie 
Lietuvos įvykius, arba bet ko
kius lietuvių pasirodymus.

Chicagos Liet, 
draugijos susirinkime geg. 6 d. 
Hollywod salėj pirm. L. Vasile
vas pranešė, kad mirė narė Ro
zalija Pranskus, kuri buvo pa
gerbta tylos minute atsistojant. 
Seimai išreikšta gili užuojauta.

P-nia Nabereza teigia, kad jis 
' pageidauja, kad draugai ir ben
dradarbiai aplankytų.

Maurie Krasne (buvusiai Sli- 
terytei) birželio 11-tą, jos vyro 
tėvų namuose, 1256 Cadlewood 
Court, Downers Grove, Ill., bu
vo suruošta jai netikėta puota 
besilaukiant atskrendant gužu
čio Susirinko daugelis viešnių 
sų puikiomis dovanomis dėl taip 
laukiančio pirmo jaunųjų J. Kro 
sne kūdikio. Rengėjos Joanne 
Sliteris ir Joan Jankauskas (Ku- 
zaitė).

Verutė Ažukienė, 6830 S. Ar
tesian Ave., jau trečia savaitė 
serga; ji sklibiai peržengdama 
savo porčių laiptus susilaužė ko
ją. Randasi dr. Petro Brazio 
priežiūroje, kuris dar per sekan 

.. .. j. , . n . čias tris savaites nepaliuosuos Motinos dienos garbei pikni- . r

redaktoriams. vadybos raportai ir nutarimai!

bai svarbu parodyti amerikie-

M. Radėiukynas, K. Stukas. Jie 
su valdyba dėkingi darbinin
kams ir dovanų aukotojams bei 
spaudai, radijui, kurie garsino 
tą pikniką.

Tėvų garbei piknikas buvo 
birželio 18 d. ten pat. Buvo gė-

ALTo pirm. dr. Kazys Bo
belis birželio 15 d. iki birželio 
30 d. išvyko su šeima Floridon 
atostogoms. Jį pavaduoja ALTo rimų ir gerų užkandžių, grojo J. 
vicepirm. Teodoras Blinstru- Jonikio orkestras šokiams.
bas. ALT. infor- ! Sekantis draugijos -susirinki

________ | mas bus penktadienį, birželio 23 
d. 8 v. vš Hollywood salėj, 2417 
W. 43 St. Po to 
atoostogos. —O.

RAMONA KAVECKAITĖ

bus 2 mėnesių
Svirmickienė

KEISTA BUV.

MIRTIS GULFPORT, FLA.

CHICAGIEČIO

Prieš pora metų kaip Kazys 
ir Anelė (Jusai) Matthews ap
leido Chicagą ir apsigyveno 
Gulfport, Floridoje.

Pereitą penktadienį, birželio 
16 d., jis ilgokai paplaukiojęs iš
lipo į krantą, bet po kiek laiko 
vėl grįžo vandenin, nuplauti 
kojas, ten jis staiga sukrito ir 
neatsikėlė. Subėgę žmonės jį iš 
vilko iš vandens ir nuvežė 
ninėn, kur jis ir mirė.

Ankstyvesnių laiku 
veikė jaunimo tarpe.

ligo-

Jusas

18-metė Gintaro baliaus debiu
tante, gimė Kanadoj, Toronto 
mieste, bet kartu su tėvais per
sikėlė Chicagon ir čia baigė Ma
rijos Gimimo par. mokyklą, ir 
Marijos aukšt. mokyklą. Moky
kloj ji buvo atyvi šokių grupės 
narė, R!tog klubo vicepirm. Ji 
įstojo į Illinois universiteto Chi
cago Circle, kur studijuos fizinę 
terapiją. Ramona dar veikia lie
tuvių skaičių eilėse. Ji yra Jau
nimo Kongreso Nakvynių komi
sijos sekretorė. Jos tėvas Vytau
tas Kaveckas yra Lietuvoj gi
męs stilingas plaukų dėstyto
jas, o motina Nijolė Statkevi- ' lankyti.
čiūtė - Kaveckienė taip pat yra Kviečia—Komisija ir valdyba

Draugiko klubo pir-Upytės
mas piknikas įvyks sekmadienį, 
birželio 25 d. Onos Bruzgulie- 
nės drže, 8274 So. Kean avė., 12 
v. p. p.

Upytiečiai kviečia visus na
rius ir svečius į šį šaunų pik
niką. Šokiams gros Antano Va
liūno orkestras. Bus skanių vai
šių ir vertingų dovanų laimėji
mams.

Maloniai prašome jūsų atsL

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69th SL. Chicago. Ill. 60629. — Tot WA 5-2737
3333 So. Halsied SL, Chicago. Rl. 60608^-TeL 254-3320

(vairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal-
dytuvai, maistas, doleriniai CotOfikaiaL

v. valant inas

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW Si'RINGS, ILL.'

Viktoras J. Schults (Šukys)
TERMINAL 9-6823

SVEIKATOS PATIKRINIMAS

NEMOKAMAI
Bronė Kellog - DanUaitė iš

San Francisco, Cal., šiomis die
nomis lankosi Chicagoje; ji da
bar yra viešnias p-nios Juzės „ 
Daužvardienės. Aplankė Balze- Fieldhouse PatalPose- 6700 
ko L kult muziejų įdomauja-'^ - - ., . .
pi ii i zm°mU sveikatos patikrinimas
toj a Sah Mates prad. mokykloj . _ 
ir yra prezidentė Lietuvių Am. < HJen ..
Republiconų clubo (T. K.) I phtarlJ0S- Pol’°, 

_ _____ I mų), whooping (kokliušo), te- 
! tanus iir rubella (German meas). 
, Suaugusieji, TB, X Rays, can
cer (vėžio). Abiem pirmoji pa
galba, dantims ir kojom, Svei
katos patikrinimą ruošia Mar
quette Parko Lietuvių Namų 
Savininkų Organizacija, Chica-! 
go Lawn Civic Assoc., Taxpay
ers Council, Southwest Assoc.' 
Block Clubs, Central West Coun
cil of P.T.A.S., Common Cousel 
of Participating organizations ir 
kt.

Lietuviai! prašau atkreipti dė
mesį ir panaudoti šią retą progą 
patikrinti savo brangiausią tur

ėtą sveikatą, i •.
Stasys Patlaba, 

I

M.p.L.N.S.O. komiteto pirm. 
I sveikatos reikalams.

Kviečia Dalyvauti
Š. m. birželio mėn. 24-tą d., 

šeštadienį, nuo 9 vai. ryto iki’ žagariečių Klubo
4 vai. vakaro ’ Marquette Parko Piknikas įvyks sekmadienį, bir- 
Fieldhouse patalpose, 6700 So. žeUo 25 d- Ka?s ,sode- Pradžia 
Kedzie Avė., įvyks nemokamas ^2 va^ Bus skanių šiltų valgių,

- . troškuliui numalšinti gerų šal-
. e • 1 I 4-AAAVAAAU. OVCUiaiUD >Ua LAA.A AAAAAAACIO °

si menu. Ji profesijoj — moky-1 _ 7. .. . L .. tu Pėrimu Tainei bus geru do-<;□», mL .Ja Bus skiepijami vaikai nuo trijų tll ger™^ lalp£ Dus gei?,
ir senesni, nuo šių ligų: di- vanll laimingiesiems.

measles (ty- gros Jurgio Joniko

troškuliui numalšinti gerų šal-

VLIKas ragina Tautos Fondui 
skiriamas aukas siųsti šiuo ad
resu ::

Lithuanian National Fund,.
64—14 56th Rd.

Maspeth, N.Y. 11378.

Birželio 10 d. inž. Kostas Bur- 1 
ba su ponia savo privačioje re
zidencijoje atšventė 30 metų 
vedybų jubiliejų, dukrelės No
tos 
jos 
os. 
koj 
kurioj turėjo progos sustikti se
ni pažįstami ir pabendrauti bi
čiuliškoj atmosferoje. Tenka pa 
brėžti, kad p. Burbų šeima yra 
rinitai susipratusių lietuvių, abi 
dukrelės puikiai kalba lietuviš
kai ir priklauso liet, 
organizacijoms.

16-jį gimtadienį ir tuo pačiu 
baigimą litualistinės mokyk 
Jaukioje šeimyninėj nuotai- 
praėjo ši ’’tribuga” šventė,

jaunimo

Juozas Goceltas, 4439 
field Ave., birželio 18 
namuose atšventė gimtadienį.

. Sukaktuvininką pasveikinti at
vyko giminės: p-nia Sofija Te
korienė, inž. Algis Mankus, gra
siai nuaugęs krikšto sūnus eko
nomistas Antanas Tekorius iš 
Indianapolio, Ind. ir nemažas pa
žįstamų. Visi dalyviai palinkėjo 
būrys Chicagos bičiulių bei pa- 
sukaktuvininkų ilgiausių metų. 
Svečiai buvo pavaišinti ska
niais kepsniais ir kavute bei tau
riaisiais ir minkštaisiais gėri
mais pagyvinti.

S. Fair- 
d. savo

Baimė ir meilė drauge nevaik- 
šičoja.

MOVING
Apdraustas Perkraustymas 

įvairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE

Telef. FRontier 6-1882

PRANEŠIMAS

A.L.T. s-gos metiniame Chi- 
cagos skyriaus narių susirinkime 
geg. 26 d. L.T. namuose, 1972- 
73 metų kadencijai išrinkta nau 
ja skyriaus valdyba. Birželio 8 
d., buv. sk. v-bos pirm. p. Onos

Šokiams 
orkestras. 

Kviečiami nariai ir svečiai atsi
lankyti ir kartu su žagarieciais 
pasilinksminti tyrame ore. Kvie
čia rengimo komisija ir valdy
ba. Rožė Didžbalis

PRISIMENANT VELIONĘ

KATARINĄ KATKEVIČIENĘ

Birželio 13 d. suėjo devyni 
meti, kaip mirė žymi visuome- ; 
nės veikėja lietuviškoje dirvoje;

Real Estate

PIRKITE DV3 AR TRYS ŠEIM- 
MOS naują 8 butų namą po 3 ir 
41/2 kamb. $15,000 pajamų. Mai
nys į mažesnį.» Tel. HE 4-2323

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie Si., Chicago, I1L 
60629

Įstaiga veikia: 
vak. kasdieną, 
nuo 9 iki 4 vai.

Telef. 778-2233 
nuo 9 iki 8 vai. 

šeštad. ir sekm. 
P- P-

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai

Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms,

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL 
Savininkai 

3139 So. Halsied Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

HIGH RATES
/ Per 
tz Annum

Passbook
Accounts

insured]
»up r"6 —.yirl

Per Annum 
$1000 or more 

I Certificates 
I 1 year min.

PAID QUARTERLY

— AT —

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS’N

HIGHEST RESERVES

4071 Archer Avenue 
Chicago, Ill. 60632
TEL* —• LA 8 • 8248

(West of CaUfornia Avenue)

/Per
^Annum

$5000 or more 
Certificates 

2 year min.

10% - 20% - 30% pigiau mokė
kite už apdraudą nuo ugnies ir 
lutomobilio pas
FRANK ZAPOLIS

3208¥a West 95th Street 
CHICAGO, ILLINOIS

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339 
f s.

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo

nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai.
PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.

Licensed by Vneshposyltoy
Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA

Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)
2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.

Tel. WA 5-2787

MOVING MOVING
PERKRAUSIMAS IŠ ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai
YRA APDRAUSTI — INŠIUKINTI

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas; WAlbrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayetie 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET TeL Y Arda 7-1911

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69ih STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, HL 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITŪANICA AVĖ. T»L YArdi 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITŪANICA AVĖ. T»L YArd. 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVEW Cicero, III TeL OLympic 2-1003

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
649 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND, ILLINOIS

Phone COmmodore 4-2228

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE
HnDBKSMSUHHHni

Per Annum 
Investment

Bonus 
Certificates

—............ ..

Jums Tinkamiausiai Gales Patarnauti 1
NORMAN BURSTEINAS, kailių' krautuvo ir «tavyHa.S

Mfana. užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėvdfcn 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago^ Jis aprengi 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo .patarnavimą, būsit pa 
tenkinti. Priima- kailius valymai ir apsaųgąt.

i




